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DEAN RUSK IŠSKRIDO I NATO KONFERENCIJA
PREZIDENTAS JOHNSONAS REFORMUOS 
LOT. AMERIKOS REIKALU TVARKYMĄ 
Ambasadorius Meksikoj Martin numatomas Pažangos 
Alianso programos Piety ir Vidurio Amerikoj vadovu 

WASHINGTONAS, D. C. — Pirmieji pakeitimai, kuriuos 
naujasis prezidentas mano daryti šalies užsienio politikoj ir per
sonale, yra Lotynų Amerikos skyriuj, įskaitant Pažangos Alianso 
programą, išdirbtą ir paliktą įgyvendinti velionies John F. Ken- 
nedžio.

VAKARU SĄJUNGININKAI SPRĘS KOKIAIS 
KLAUSIMAIS TARTIS SU SOVIETU S-GA 
Valstybės sekretorius turi įtikinti konferencijos narius, 
kad JAV nori derėtis su SSSR ir prezidentam pasikeitus

WASHINGTONAS, D. C. — Valstybės sekretorius Dean 
Rusk penktadienį išs-krido į Paryžių, kur nuo pirmadienio iki tre
čiadienio šiaurės Atlanto gynybos sutarties (Nato) nariai svars
tys santykius su Sovietų Sąjunga, jos santykius su komunistine 
Kinija, Vakarų prekyba su komunistų bloku, o taip pat savo jung-’

Prezidentas* Kennedy taipgi 
galvojo pertvarkyti šią progra
mą, turėdamas galvoj paskuti
nių mėnesių pasikeitimus Loty
nų Amerikos respublikose, kaip 
keturių konstitucinių vyriausy
bių nuvertimą ir dviejų respu
blikų (pačių didžiųjų: Argenti
nos ir Brazilijos) vyriausybių 
augantį arogantiškumą.

Naujasis prezidentas šias1 re
formas remia vidaus politikos 
motyvais, kai kurių senatorių — 
net tokių artimų vyriausybei, 
kaip Wayne Morse (dem., Ore.) 
— kritišku nusiteikimu prieš 
Baltųjų Rūmų politiką Lotynų 
Amerikoj.
Reikia specialaus pasekretoriaus

Prez. Johnsonas yra nuomo
nės, kad Lotynų Amerikos po
litinių ir ekonominių reikalų 
tvarkymui reikia įsteigti pase
kretoriaus vietą valstybės de
partamente. Idėja nėra nauja. 
Apie tai galvojo prezidentavimo 
pradžioj prez. Kennedy. Bet at
siradus vyriausybėj kritikų, Lo
tynų Amerikos reikalai buvo pa
likti tarptautinei ekonominio iš
sivystymo agentūrai.

Pirmaisiais dviem preziden
tavimo metais J. F. Kennedy bu
vo pavedęs šią sritį valstybės 
sekretoriaus padėjėjui tarp-ame- 
riniams reikalams- Edwdnui Mar
tinui ir Pažangos Alianso pro
gramos koordinatoriui Teodorui 
Moscosui.

Edwin Martin paskui buvo pa
skirtas ambasadorium į Meksi
ką. Johnsono vyriausybė netru
kus jį grąžins į Washingtoną ir 
paves Lotynų Amerikos politi
nių ekonominių reikalų tvarky
mą suteiks- jam valstybės pa
sekretoriaus titulą.

Sirija boikotuoja 
anglų kompanijas 
DAMASKAS, Sirija. — Sirija 

išvardijo 50 britų kompanijų, ku 
rioms skelbiamas boikotas- už 
prekiavimą su Izraeliu. Prieš po
rą dienų panašų nutarime priėmė 
Jordanijos valdžią, kuri savo 
kariuomenės ir vyriausybės apa
ratui išlaikyti gauna kasmet iš 
Amerikos $35 milijonus.

Jordanija išvardijo 49 britų 
firmas, kurių prekių nebepirks 
ir kurių atstovų, agentų nebe- 
įleis į savo šalį.
Britų valdžia padės firmoms
Anglijos- ministeris pirminin

kas Alec Douglas-Home paža
dėjo parlamente padėti kompa
nijoms, nukentėjusioms nuo ara
bų boikoto. Geriausia, kad kom
panijos pačios apsispręstų, ar jos 
nori laikytis arabų sąlygų, ar 
priešintis ir prašyti atlyginimo 
iš vyriausybės, pasakė Home.

Užsienio reikalų ministerija 
įspėjo arabų šalių ambasadorius 
susilaikyti nuo kišimosi į britų 
vidaus reikalus. Ambasadoriai 
reikalauja apvalyti britų kompa
nijos nuo žydų, jei jos nori pre
kiauti su arabais.

IŠ VISO PASAULIO

“Teisė” Ganos respublikoj
AKRA. Gana. — Preziden

tui Nkrumah nepatiko vyriausio 
teisėjo sprendimas sąmokslinin
kų byloj. Jis teisėją, Sir Arkų 
Kors-ah, pašalino. Teisėjas nu
sprendė nubausti mirties baus
me tik du pasikėsintojus prieš 
prez. Nkrumah, o kitus tris iš
teisino. Prezidentas įsakė lai
kyti kalėjime ir išteisintuosius. 
Du iš jų yra buvę jo ministerial
— užsienio reikalų ir informaci
jos. Ganoj galima laikyti ka
lėjime žmogų 5 metus be teis
mo, jei jis pavojingas vyriausy
bei. Pasibaigus 5 metams, vy
riausybė gali jį laikyti izoliavi
me kitus 5 metus.

Indijos - Pakistano vaidai
NEW DELHI, Indija.—Prem

jeras Nehru pasakė parlamente, 
kad pasienio kareiviai keletą 
kartų nuo pirmadienio susišau
dė su Pakistano sargybiniais Lo- 
bacherros srity, prie Rytų Pa
kistano sienos. Tuo tarpu nė 
katroj pusėj žuvusių nepastebė
ta, bet prisibijoma, kad prie to 
gali prieiti.
Daugiau komunistų į JT įstaigas

NEW YORKAS. — Sovietų 
Sąjunga vėl pareikalavo suteikti 
daugiau atsakingų vietų Jungti
nių Tautų sekretoriate ir jo pa
daliniuose Sovietų bei kitų ko
munistų šalių piliečiams'. Evge
ny Shatsky, Sovietų delegatas, 
įrodinėjo, kad JT sekretoriato 
našumui pakelti reikia tarnau
tojus samdyti ribotam laikui ir 
juos nuolat kaitalioti. Kitų ma
nymu, įvedus tokią tvarką, JT 
įstaigų darbo našumas žymiai 
sumažėtų.
Uždarinėja laikraščius Vietname

SAIGONAS, Pietų Vietnamas.
— Revoliucinė vyriausybė užda
rė tris dienraščius už kritiškus 
straipsnius*. Naujoji valdžia, nu
žudžius prezidentą Diem ir jo 
brolį Nhu, kalbėjo apie spaudos 
laisvės garantiją, bet gyveni
mas parodė, kad vyriausybė yra 
per silpna, kad galėtų egzistuoti 
greta laisvos spaudos.

Pelnė $28 mil., bet 
mokesčių nemokėjo 
Sen. Douglas liepia “užtaisyti 
skyles”, kad turčiai nepralistų

WASHINGTONAS, D. C. — 
Amerikos mokesčių įstatymuose 
yra tokių trūkumų (“skylių”), 
kad žmonės, uždirbą milijonus, 
gali išsisukti nuo mokesčių, sako 
sen. Paul Douglas (dem., III.).

Taip antai, vienas alyvos mag
natas 1960 metais pelnė $28,- 
716,932, bet nemokėjo tais me
tais federalinei valdžiai mokes*- 
čių nė dolerio. Senatorius ži
nąs dar 5 kitus alyvos milijonie
rius, kurie išsisuko iš mokesčių

Mrs. Jacqueline Kennedy nupirkto 12-kos kambariu namo salionas. Namas yra Washingtone, Ge
orgetown rajone.

SOVIETŲ TAKTIKA JUNGTINĖSE TAUTOSE 
ERZINA KOMUNISTINĖS KINIJOS VALDŽIĄ

Maskva nuduoda ginėja; o iš tikrųjŲ kursto 
Afrikos, Azijos valstybes prieš Peking© vyriausybę

PEK1NGAS. — Komunistinės* Kinijos užsienio reikalų mi
nisterija sako, kad Sovietų Sąjunga veidmainiauja Jungtinėse 
Tautose, norėdama pasirodyti Kinijos draugu ir globėju. Iš tik
rųjų ji kenkianti, kiek galėdama Peking© interesams, viena truk
dydama jos priėmimą į JT narius, antra, kiršindama prieš Pe- 
kingą Afrikos ir Azijos valstybes.

Pekingo užsienio reikalų mi
nisterija turėjo galvoj Sovietų 
delegato N. Federenkos pareiš
kimus antradienį ir ketvirtadie
nį. Afrikos, Azijos valstybės 
reikalauja praplėsti Saugumo 
Tarybą ir kitus 'JT komitetus, 
kad jos galėtų gauti daugiau 
vietų ir turėti didesnį balsą.

Sovietų ambasadorius Nikolai 
Fedorenko, padedant Alžerijos 
delegatui, reikalavo vėl svarsty
ti komunistinės Kinijos priėmi
mą, nežiūrint, kad šis klausi
mas* buvo svarstytas ir atmes
tas rugsėjo mėnesį.

Gynė Kiniją neprašytas

Fedorenko pagrasė vetuoti 
Saugumo Tarybos ir JT komite
tų praplėtimą, kol nebus iš JT 
narių išmesta Tautinė Kinija ir 
priimta į jos vietą Pekingo vy
riausybė. Pekingo užsienio rei
kalų ministerija į tai atsakė, kad 
Sovietai, grasindami vetuoti Af
rikos-Azijos tautų reikalavimą, 
norėjo jas nuteikti prieš Liau
dies Kiniją.

Ji seniai palaikanti Afrikos*- 
Azijos tautų reikalavimą, ir nie
kad nesakiusi, kad pirma reikia 
jai, Liaudies Kinijai, suteikti 
vietą JT organizacijoj ir tik ta
da patenkinti Afrikos, Azijos 
valstybių reikalavimą.

Pekingo nusistatymas esąs 
Maskvai seniai žinomas, nes jai 
buvę nekartą pareikšta, jog ne
galima rišti Liaudies Kinijos pri
ėmimo klausimo su JT tarybų 
ir komitetų išplėtimu. Vienok 
Sovietų delegatai bandė suda
ryti įspūdį, kad Liaudies Kinija 
yra priešinga Afrikos, Azijos ša
lių reikalavimo patenkinimui, 
kol ji nebus priimta į JT narius.

arba mokėjo tik trupinius, nors 
uždirbo per metus 4-6 milijonus.

Senatorius užtat sako, kad 
prieš mažinant mokesčius rei
kia ištaisyti mokesčių įstatymą, 
kad žmonės neprarastų pasiti
kėjimo savo vyriausybe.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Kongresas galutinai pri

ėmė ir pasiuntė prezidentui pa
sirašyti užsienio paramos biu
džetą $3.66 bil. sumai; be to, 
$1.5 bil. am. mokyklom, $0.5 bil. 
bedarbių apmokymui į amati
ninkus ir $1.6 bil. kariuomenės 
statyboms.

♦ Sovietų komunistų partijos 
centro komitetas “vienbalsiai” 
nutarė paskirti $46 bil. Chrušče- 
vo 7 metų trąšų ir kitokių che
mikalų fabrikų statybai.

♦ Valstybės sekretorius Dean 
Rusk pirmadienį turės progą su
sitikti su Prancūzijos preziden
tu de Gaulle ir patirti jo galvo
jimą apie santykių sutvarkymą.

♦ Sprausminis keleivinis lėk
tuvas, kuris šeštadienį sprogo ir 
sudegė Pennsilvanijos, Delawa
res valstybių pasieny, buvo žai
bo įtrenktas, nustatė JAV civi
linės aeronautikos ekspertai. 
Nelaimėj žuvo visi žmonės — 
81.

♦ Prezidentas Johnson suruo
šė Baltuosiuose Rūmuose susi
pažinimo pobūvį užsienio šalių 
diplomatams.

♦ Valstybės departamentas iš
kvietė iš Kambodijos ambasado
rių Philip Strauss. Kambodija 
atšaukė savo ambasadorių ir, at
rodo, ruošiasi nutraukti diplo
matinius santykius.

♦ Egipto prezidentas Nasse- 
ris ir Alžerijos prezidentas Ben 
Bella buvo atvykę į Tunisą at
švęsti Bizertos laivyno bazės iš
laisvinimą iš prancūzų valdžios. 
Nasseris pasakė kalbą prieš Iz
raelį, kaip apie “paskutinę kolo
nializmo tvirtovę Viduriniuose 
Rytuose”.

♦ Popiežių Povilą VI piligri
minėj kelionėj į šventąją žemę 
lydės trys kardinolai: kardinolo 
kolegijos dekanas Tisserant, Va
tikano valstybės sekretorius Ci- 
cognani ir orientalinės bažnyčios 
kongregacijos sekretorius Tes
ta.

tinių gynybos* pajėgų stiprinimą.

Teroristinės kovos 
Sudano pietų dalyje 

Sąjūdis už atsiskyrimą nuo 
centrinės valdžios Khartoume

KHARTOUM, Sudanas.—Vy
riausybė, kad ir norėtų, nebega
li nuslėpti stipraus ginkluoto są
jūdžio, teroristų veiklos, turin
čios tikslą atskirti Sudano pie
tinę dalį.

Jubos (pusiaujo srities) karo 
apygardos viršininkas* gen. Ah
med Tigani tvirtina, kad jis 
numalšino naują revoliuciją, bet 
vis dar veikia izoliuotos maišti
ninkų grupės. Mūšy nukauta 70 
žmonių.

Ania-Ania sąjūdis
Maištininkai yra pasivadinę 

nuodingo vabždžio vardu, Ania- 
Ania. Savo vadą Lutada Hiller 
jie vadina maršalu. Jie nori at
skirti nuo Sudano tris pietines 
provincijas: Pusiaujo, Aukštu
tinio Nilo ir Bahr-al-Gazani. Jų 
kovos būdai primena Mau-Mau 
teroristinį sąjūdį Kenijoj prieš 
10 metų. Beje, Mau-Mau kovos 
dėka, Kenija ketvirtadienį bu
vo paskelbta nepriklausoma val
stybe.

1955 metais Sudano kareiviai, 
kilę iš anų pietinių provincijų, 
buvo sukėlę plačią revoliuciją, 
bet vyriausybės kariuomenės ne
įveikė.

Kambodija atšaukė 
savo ambasadorių 
Kalbama apie diplomatinių 

santykių nutraukimą su JAV
WASHINGTONAS, D. C. — 

Kambodija atšaukė savo ambasa
dorių Washingtone Nong Kim- 
ny. žinią važiuoti namo jis ga
vo JT susirinkime, kur buvo iš
vykęs dalyvauti pilnaties susi
rinkimo posėdžiuose.

Patirta ir tai, kad Kambodi
jos ambasados personalas* taipgi 
gavo įsakymą susikrauti daik
tus. Iš to sprendžiama, jog arti
miausioj ateity bus nutraukti 
diplomatiniai santykiai su Ame
rika. Vakarai bus susilaukę 
naujos sunkios politinės* krizės 
Pietryčių Azijoj.
Džiaugėsi J. Kennedžio mirtim

Santykiai tarp Amerikos ir 
Kambodijos paįro praeitą mėne
sį, kai jos valdytojas princas 
Norodom Sihanouk pranešė, jog 
jis nuo kitų metų pradžios teik
sis nebeimti iš Amerikos nei ka
rinės nei ekonominės paramos. 
Per metus ši neutrali Pietryčių 
Azijos* valstybė gaudavo iš Ame
rikos apie $35 mil.

Dar piktesnį įžeidimą Wash- 
ingtonas patyrė iš Kambodijos, 
kai ji, skelbdama džiaugsmingą 
pareiškimą apie Tailando prem
jero maršalo Sarito Thanarato 
mirtį, netiesioginiai pasidžiaugė 
ir jo “boso“ prez. Kennedžio mir- 

Mirė Theodor Heuss
Buvo Vakarų Vokietijos 
prezidentu 1949-59 metais

BONA. — Pokarinės Vokieti
jos prezidentas Dr. Theodor 
Heuss* mirė ketvirtadienį nuo 
širdies ligos savo namuose Stutt- 
garte, būdamas 79 metų am
žiaus.

Theodor Heuss, kaip liberalų 
vadas, paliko ryškius pėdsakus 
naujosios Vokietijos atkūrime, 
konstitucijos išdirbime, pritai
kyme gyvenime ir santykiuose 
su Vakarų pasauliu, kur Hitle
ris buvo suteršęs tautos vardą 
savo barbariškais darbais.

Praeitą vasarą jam buvo am
putuota kairioji koja, norint su
laikyti gangreną. Ekspreziden- 
tas greit atsitaisė ir sėdo rašyti 
memoarų, numatytų baigti per 
3 metus.

Tarp kita, intelektualas
Theodor Heuss parašė ne vie

ną knygą, ir ne vaiduokliniams 
rašeivoms padedant, bet 20 kny
gų ir savo ranka socialiniais, 
ekonominiais ir liberalinės demo
kratijos klausimais. 1936 metais 
Hitlerio valdžia ji pašalino iš 
profesorių ir reichstago narių. 
Jis po to gyveno nuošaliai, iš
vengdamas areštų ir persekio
jimų iki pat karo pabaigos.

Jo vienintelis sūnus*, vardu 
Erns Ludwig, vedė dar prieš 
Hitlerio erą žydę, per tai už
traukė nacių nemalonę visai šei
mai. Jo žmona mirė 1952 m., 
esant jam Vokietijos prezidentu. 
1924 metais jis buvo išrinktas 
į Weimaro, demokratinės Vokie
tijos respublikos parlamentą, 
kaip liberalų partijos narys. Po 
II pasaulinio karo Dr. Heuss 
skubiai ats’teigė liberalų partiją 
ir buvo jos vadu, kol išrinko 1949 
metais į respublikos prezidentus. 
1954 metais jis buvo perrinktas 
kitiems 5 metams.

Miss World ištekės 
už Amerikos negro
PHILADELPHIJA. — Gra

žuolė iš Olandijos Catherina 
Lodders, 21 metų, kuri praeitais 
metais laimėjo Miss World, pa
saulio gražuolės titulą, susižie
davo su Amerikos rock and roll 
dainininku, tvisto “išradėju” 
Chuby Checker, 22 metų.

Jo tikroji pavardė yra Ernest 
Evans, dar neseniai jis uždar
biavo pešdamas viščiukams 
plunksnas.

Prie Rusko prisidės gynybos 
ir iždo sekretoriai Robert McNa
mara, Douglas Dillon su savo pa
tarėjais. Nato nariai į pusmeti
nes konferencijas siunčia šių tri
jų ministerijų vadus.

Valstybės departamento sluok
sniuose aiškinama, kad Nato są
jungininkai svarstys, kokiais 
klausimais Vakarai turėtų ir ga
lėtų derėtis su Sovietais, sie
kiant šaltojo karo sušvelninimo. 
Dean Rusk gavęs uždavinį įro
dyti sąjungininkams, kad JAV 
vyriausybė, nežiūrint prezidentų 
pasikeitimo yra nusistačiusi tar
tis su Sovietais ir rodyti tokį pat 
kantrumą, kokį rodė prez. Ken
nedy, pradėjus derėtis Ženevoj 
dėl atominių bombų bandymų 
suvaržymo.
Reikia prilaikyti Douglas-Home

Sąjungininkų tarpe netrūks
ta savitarpinių problemų, iš ku
rių vieną kelią britų premjero 
Douglas-Home ir jo užsienio rei
kalų ministerio Butlerio pasišo- 
vimas perimti iš Amerikos dery
bų iniciatyvą su Sovietais.

Vokietija davė lėidimą bri
tams derėtis su Sovietais apie 
būdus apsisaugoti nuo netikėto 
puolimo “visu frontu”, prade
dant nuo Aliaskos. Sovietai siūlė 
įsteigti tarptautinę inspekcijos 
postus tik Vidurinėj Europoj, 
tiksliau Vokietijos pasieny.

Tarp ekonominių klausimų 
Nato sąjungininkams svarbu iš
dirbti bendrą prekybos politiką. 
Amerikai vengiant prekiauti su 
Sovietais, Vokietija ir kiti Nato 
nariai išnaudoja Amerikos lai
kyseną savo pasipelnymui.

Dean Rusk bandys išdirbti 
bendrą kredito politiką, kokio 
didumo sumas ir kuriam laikui 
duoti Sovietams, norint jiems 
pirkti prekių Nato šalyse. Ame
rika nenori leisti ilgesnių pre
kybinių kreditų Kremliui, kaip 
5 metus. Britai yra šiuo atžvil
giu daug “liberališkesni”.

Mrs. L B. Johnson 
paves TV akcijas 
patikėtinių firmai 

Turi su vyru prezidentu 
keletą radijo stočių

WASHINGTONAS, D. C. — 
Ne tik prezidentas Lyndon B. 
Johnson, bet ir jo žona atiduos 
savo akcijas televizijos ir ra
dijo kompanijose valdyti pati
kėtinių firmai, kad privatūs fi
nansiniai interesai nesusikirstų 
su užimamąja vieta.

Prez. Eisenhoweris tik po 8 
metų prezidentavimo patyrė, kur 
jo patikėtiniai buvo investavę 
jo kapitalą ir kiek davė pelno.

Mrs. Lyndon Baines (arba 
Lady Bird) valdė savo vardu te
levizijos, radijo stotis Austin, 
Tex., KTBC-AM-FM-VTV.

tim. Už tai princas susilaukė 
valstybės departamento protes
to.
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GRUODŽIO 31 d. 8:30 v. v.
IŠKILMINGI PIETŪS,
ŠAMPANAS,
ŠOKIAI PRABANGIOJE

GRAND BALLROOM SALĖJE.

ŠVIESOS-SANTAROS KOLEGIJOS CHICAGOS SKYRIAUS

NAUJŲJŲ METŲ SUTIKIMAS
DRAKE viešbutyje, Oakbrook, III.
Cermak Road at York Road

(nuo Marquette Parko tik 35 min.)
Nemokamas automobiliu pastatymas
Staliukai užsakomi telefonais:

HE 4-8836 ar 224-6336

Naujos misterijos 
su Montessori?

LAISVOJI TRIBŪNA

Pareiškimas jūrų skautų reikalu

Discount Priced Sgt

i

ALUMINUM TREE 
with stand, by Revlis 

Reę. $11.95
NOW., i ill

7-Ft.
GREEN VINYL TREE 

with stand, 532 BRANCHES

Reg. $24.95 $Q88
NOW............ 7

CHRISTMAS 
TREES 

large selection 

DECORATIONS 
- LITE SETS j
SAVE NOW—Here Are Some of the Bargains

IIiii

See the BIG DIFFERENCE in Trees—Large Display 
FAMOUS MAKES—Starlite, Carey-McFall, Scotch Pine, etc.

FIREPROOF—No Mess—They Last for Years!

Revolving Tree Stands—Color

Visit Our Christmas Wonderland 
CreationsfromAroundtheWorld 

DOMESTIC and IMPORTS from 
..WEST GERMANY, AUSTRIA, 
ITALY, JAPAN & AUSTRALIA

MINIATURE 
ITALIAN LITE SETS 

LARGEST SELECTION 
LOWEST PRICES

Miniature 35-UTE Cl
TREE SETS NOW 1I37

Miniature 13-LITE
TREE SETS r yc

Reg. 1.95 .. NOW □ *

43 WATER ST.
Downtown AURORA

TW 7-4281
SUNDAYS 10 Is 6

■Vacs—Radios—A ppliances

Į
LIGHT HOUSE 8 

I5 OPEN every NITE to 9 Sat. Nite 

| Lamps — Clocks — TV—Blankets
| Sno Blower Discount Sale, 3-HP 17" Reg. 104.95 Now 58.80 J

Geriausia dovana
Jūsų giminaičiams bei draugams 

gyvenantiems Lietuvoje

yra automobilis, motociklas, dviratis šaldy
tuvas, siuvama mašina, radio, televizija, pa
tefonas ir daug kitų prekių gamintų Sovietų 
Sąjungoje. Jokių įsipareigojimų, nereikia 
mokėti nei muito nei persiuntimo išlaidų ir 

greitai pristatomos.
Katalogus galite gauti mūsų įstaigos kiek

viename skyriuje arba mes galime 
prisiųsti paštu.

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
716 WALNUT STREET

PHILADELPHIA, PA. — 19106
Tel. WA 5-3455

Skaitančiai Chicagos lietu
vių visuomenei prieš metus 
kitus buvo jau nusibodę ki
virčai tdrp dviejų paralelių, 
lašan lašai! viena kitai pana
šių ir vieiicidai getų troškimų 
kupinų padaliiiių — Montes
sori ir Alvudo, kurių spiritus 
movens yra Mafija Varnienė 
ir Domd Delflitylė kaip Mon
tessori išpažintojos ir Dr. Jo
nas Adomavičius, kaip AltU- 
do evangelistas.

Palengva karštis ataušo ir 
abidvi lietuviškojo vaiku ge
rinimo Ištaigus, rudos, kiek
viena paisė Šato reikalų, o vi
suomenei nebegitdėdama tų 
nesantaikų padatė išvadą, jog 
pagaliau abidvi tddo savo ke
lią ir juo pagal savo išmany
mą ir išgalės eina. Tik Viena 
ir antrd periodiškai atsidus
davo, kad netuti savo Vaikų 
namelio it abidvi stengėsi po 
tokį atiksčiaU ar vėliau turėti.

Neseniai iš Montessori bu
vo paleistas skambus praneši
mas, kad geraširdis daktaras 
Rriatičeliūnas pastatęs, įren
gęs ir perleidęs Montessori 
Vaikų Nameliui naujas patal
pas greta savo ofiso 69 gatvė
je, tai yra pačiariie lietuviško
sios šmetohėlės CliicagOjė 
ceritrė. JaU kUfs laikas prie 
tų patalpų durų buvo iškaba 
“Vaikų Namelis** ir Vidujfe 
buvo girdėti vaikų balsai, be
liko palaukti, kada kitas ge
raširdis daktaras panašų Vai
kų Namelį pastatys, įrengs ir 
perduos Alvučjui, ir niekaš 
neabejoja, kad tai atsitiks.

Štai bratige iš grUodžio 12 
d. skaitome A. P. reportažėlį 
“Atidarytas vaikų darželis**, 
kur pranešta, kad gruodžio 7 
d. įvyko Ghitagos Montessori 
draugijos Vaikų darželio iš
kilmingas atidarymas su 
“šimtu čikagiečių: tėvų, bėttlė- 
jų, visuomenininkų ir šiaip 
smalsuolių”; suminėta Monte
ssori pirmininkės ir darželio 
Vėdėjbs pavardės, atpasakotos 
padėkos Dr. KriaUčeliūnui Už 
“nuopelnus, steigiant šią auk
lėjimo įstaigą”, suminėti ir 
kunigai šventintojai, ir pirmo
ji darželiui dovana, ir visi 
sveikintojai, net tai, kad “Ap
silankė dr. J. Adomavičiaus 
Vadovaujama ALVUDO dele
gacija, atnešdama dovanėlę ir 
palinkėdama Montessori drau
gijai geriausios kloties ir iš
tvermės”...

Bet visame ilgame aprašy
me nė vieno žodžio apie Ma
riją Varnienę ar jos ilgametę 
talkininkę Petrutytę. Lyg to
kių ne tik Chicagoje, bet vi
soje žemės planetoje nebūtų, 
nors niekam nepaslaptis, kad 
Mafija Varnienė tuo ypač ir 
pagarsėjo, kad dar Lietuvoje, 
ir nuo pirmosios dienos atvy
kimo i JAV ir Ghicagą su ta 
Montessori idėja jau keliokti 
mėtai kaip tąsosi. Kur ji taip 
staiga dingo, būtų įdomu iš
girsti visiškai bešališkais su
metimais? Įvertinant Dr. J. 
Adomavičių dėl ALVUDO iki 
šiol nuveiktų darbų, tačiau 

JO šitio atveju neliečiant, labai 
įdomu viešai išgirsti, kokios 
čia naujos misterijos darosi 
su tuo italų pedagogės Mari
jos Montessori metodo daigu 
Chicagos lietuvių tarpe? J.Pr.

Ryšium sti Lietuvių Skautų 
Sąjungos Tarybos pirmininko s. 
A. Dundzilos mintimis, liečian
čiomis Sąjungos vidinius rūpes
čius “Tėviškės žiburių” Nr. 43, 
Lietuvių Jūrų Skautijos vardu 
pareiškiama:

1. Jūrų Skautijoj yra užsire
gistravę 572 jūrų skautai,* skau
tės if akademikai, kas sudaro 
apie 20% visų Sąjungos narių; 
į šį skaičių įeina 30 skautininkų- 
kių. Reikia pastebėti, kad pto- 
CėiitUaliai šiuo metu jūrų skau- 
tU-čiU yra trigubai daugiai!, be
gu Nepriklausomos Lietuvos 
laikais. Vienetai veikia Bbsto- 
he, Čikagoj, Cleve'lande, Detroi
te, Los Angeles it Toronte.

2. šie visi Vienetai yra pasi
traukę iŠ Skautų Brolijos -it 
Skaučių Seserijos, bet niekuo
met nėra pareiškę noro pasi
traukti iŠ Lietuvių Skautų Są
jungos. Jų status-as prilygsta 
kotp! “Vytis” padalinių (netoli
moje praeityje) statusui, kas 
gerb. sąjungos pirmininkui yra 
getai žinoma, nes jis yra skau- 
tavęs tokiame vienete.

3. ši niekam nemaloni padė
tis susidarė pasėkoje nuolati
nių trukdymų jūrų skautų veik
lai iš centrinių Sąjungos ir Bro
lijos organų (paskutinėje ka
dencijoje') ir iš Vietos vadovų 
pusės. Jūrų skautų vienetų pa
sitraukimas yra nepasitikėjimo 
pareiškimas aukščiau minėtiems 
vadovams.

4. jūrų Skautijos vadovai ne
turi jokių giiičų su LSS Vadovy
be skautybės ideologiniais klau
simais. Jų šūkis’ “Dievui, Tėvy

nei, Artimui ir jūrai” jokiu būdu 
negali būti laikomas priešingu 
sąjungos šūkiui “Dievui, Tė
vynei ir Artimui”. Juo jūros 
skautai dargi prisiima sau dau
giau įsipareigojimų už kitus są
jungos narius.

5. Jūrų Skautija siekia tokio 
savo vienetų statuso sąjungoje, 
kuris’ įgalintų pačius jūrų skau
tus tvarkyti savo reikalus vie
tovėse, leistų lisvai plėsti skau
tišką-} Orinę veiklą ir jos rėmi
mo organizavimą. Jūrų Skau
tijos vadovai jaučia, kad šian
dien permažai išnaudojama pa
traukli jūrinė skautaVimo for
ma ir priemonės lietuviško jau
nimo pririšimui prie savo tautos 
kamieno.

6. Už šias naujų kelių ir for
mų ieškojimo pastangas yra di
dėlė jūrų skautų ir skaučių va
dovų — visų dauguma. Deje, 
pašalaičiai laiko visa tai “Sąjun
gos žaizda”... žymiai didesnė 
betgi sąjungos žaizda yra jau 
dabar besibaigiančios kadenci
jos kai kurių vadovų nepatyri
mas, nesiskaitymas su atskirų 
šakų vadovų nuomonėmis ir žiū
rėjimas ne dvasios, bet raidės, 
kuri užtroškina kiekvieną naują 
mintį.

7. Jūrų Skautijos* vadovai tiki, 
kad naujoji Sąjungos Taryba ras 
tinkamą vietą Sąjungoje savo 
20% skautų ir skaučių, tuo la
biau, kad jūrų skautų pageida
vimai buvusioje Taryboje buvo 
atmesti vos trijų balsų pervarą.

Budėdamas
Jūrų skin. H. Stepaitis, 

Lietuvių Jūrų Skautijos Vadas

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

UNion 6-9206

Sophie ir Bernice Welicka

Artėjančių švenčiu proga kepame šližikuš, 
RAGUOLĮ (BAUMKUCHENĄ) 

ir įvairius tortus. Užsisakykite iš anksto, 
kad turėtumėt kuo pavaišinti laike švenčių.

MARQUETTE BAKERY
2616 W. 69th St. Tel. WA 5-3471

CHICAGO, ILLINOIS — 60629

SKELBKITĖS NAUJIENOSE
AUKOKITE PATYS

IR PARAGINKITE KITUS 
AUKOTI NAUJIENŲ MAŠINŲ 

FONDUI

Kalėdos — šeimininkėms bėdos
Tas bėdas Šeimininkėms palengvina Felikšas Mackevičius, 

BRIGHTON BAKERY SAVININKAS
kuris savu gaminiais pasižymėjo Katine, Chicagoje 1960 m. lapkričio 
12, 13 dienomis Tautų Šventėje Įrengtą lietuvių paviljoną aprūpino 
šviežiais ir skaniais lietuviškais kepiniais, o dabar jau aptarnauja vi
są Chicagos visuomenę.

Artėjančioms Kalėdų šventėms jis ypatingai pasiruošė. Pasikvie
tė dar daugiau specialistų, ir išleido i rinką visai naujus ir ypatingai 
skanius tortus, medauninkUs, marcipanus, lietuviškus baravykus, šli- 
žikus ir kitokius gaminius. Visa pritaikinta Kalėdų šventėms ne tik 
nuostabiu skoniu, bet ir papuošimais Kalėdoms ir Naujiems Metams.

BRIGHTON BAKERY skaniais savo kepyklos gaminiais aprūpi
na ne tik čikagiečius, bet ir priemiesčių gyventojus.

Kad šeimininkės neturėtų tų “bėdų”, tai FELIKSAS MACKE
VIČIUS kviečia iŠ anksto duoti užsakymus, kad juos galėtų laiku 
išpildyti.

PASKUTINĖ DATA YRA GRUODŽIO 16 DIENĄ.

Bet pašaukite dar šiandien telefonu

Virginia 7-1250
ir galėsite ramiai laukti Šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų. 

REIKALAUKITE MŪSŲ GAMINIŲ KIEKVIENOJE KRAUTUVĖJE!

BRIGHTON BAKERY
2457 W. 46 FLACĖ — CHICAGO 32, ILL.

Polito Magic!

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, 9 - 4;
Thursday, 9 • 8; Friday, 9 - 6; 
Saturday, 9-1; Wednesday closed.

A PAIR OF 
PINE-SCENTED 

PIROUETTE 
CANDLES

Papildyk šventimus papuoši
mus šiomis raudonomis Ka
lėdinėmis žvakėmis. Jos yra 
tikrai tradicinis švenčių 
papuošalas.

į Kada 
atidarysite 

Kalėdinę 
Taupymo Sąskaitą

“Where people make 
the difference?
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INVITES YOU TO SEE

! in all its SPLENDOR
Santa Arrives Monday, Dec. 16th 
and will be here until Christmas

See . . .
Santa Claus in his Candy Cane House. Santa has gifts for 
all the children.

If

/ JOIN ;

OUR 
CHRISTMAS

CLUB
NOW!

DELUXE
BOX of 41

Beautiful Christmas Greetings
Cards With the Opening J

A* A OF YOUR X* 
A A 1964 CHRISTMAS 
M /J SAVINGS CLUB! V °: REGULAR

OFFICE HOURS
Mon., Thurs.—

Tues., Fri— 
9 A.M.-4 P.M.

Saturday— 
9 A.M.-12 P.M.

CLOSED 
WEDNESDAY 

ALL DAY

STOP IN NOW
And Get Your Personalized

13 Month jA-fX 13 Month
Pocket Wall Calendar'

I FREE!

Resources Over 54 Million

Founded 1916 lAMy/lfA/
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF BERWYN 

• LINCOLN CIRCLE • 6655 W. CERMAK ROAD • BERWYN, ILLINOIS 
PHONES: PI 9-1900 • Bl 2-2017

’ Frank J. 
Kinst 

President

* L

YOUR 
SAVINGS 

EARN 
4J/2% 

DIVIDENDS
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Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams__________________________$13.00
pusei metų________________________ $7.00
trims mėnesiams _____________ $4.00
vienam mėnesiui_______________$1.50

Užsieniuose
metams------------------------------- $16.00
pusei metų________________________ $8.00
vienam mėnesiui__________________$1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose 

metams________________________ $15.00
pusei metų______________________ $8.00
trims mėnesiams _____________ $4.00
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NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Sumanymas rinkti viceprezidentą
JAV prezidentui mirus, jo pareigas perima vicepre

zidentas. Taip įvyko šių metų lapkričio 22 d., kai buvo 
nužudytas prez. John F. Kennedy: jo vietą tuojau užėmė 
buvęs iki tos dienos viceprezidentas Lyndon B. Johnson. 
Jisai išbaigs Kennedžio terminą.

Jei Johnsonas mirtų, to termino nebaigęs, tai prezi
dento pareigas perimtų atstovų buto spykeris John W. 
McCormack. Seniau buvo kitokia tvarka: prezidentys
tės paveldėjimo eilėje po viceprezidento stovėdavo vals
tybės sekretorius.

Tačiau šios abi sistemos yra kritikuojamos. Siūloma 
šitą JAV konstitucijos paragrafą pakeisti. Kongresui 
yra įteikti du sumanymai.

Senatorius Jacob Javits (rep. iš. New Yorko) siūlo, 
kad, viceprezidentui perėmus prezidehtb pareigas arba 
mirus arba rezignavus, kongresas bendroje abejų rūmų 
sesijoje ištrinktų naują viceprezidentą.

Panašų sumanymą pateikė ir sem Birch Bayh (dem. 
iš Indianos). Tik jisai siūlo, kad prezidentas nominuotų 
kandidatą į viceprezidentus, o kongresas tvirtintų. Bet 
vieno ir antro sumanymo autoriai nori, kad viceprezi
dento ofisas nebūtų tuščias, nes viceprezidentas turi būt 
pasiruošęs perimti prezidento pareigas, jei pastarajam 
atsitiktų nelaimė.

Sutvarkius prezidentystės paveldėjimo reikalą pagal 
vieno arba antro aukščiau paminėtų senatorių planą, ne
bebūtų klausimo, ar geriau1, kad prezidento įpėdinių ei
lėje pirmenybę turėtų kongreso rūmų pirmininkai, ar 
prezidento kabineto nariai. Visais atvejais prezidento 
įpėdinis būtų tik viceprezidentas, išrinktas visuotiniu 
balsavimu (kartu su prezidentu) arba išrinktas (ar pa
tvirtintas) įstatymų leidėjų balsais.

Senatoriaus Bayh (išt. Bai) planas atrodo geresnis. 
Nes, kai prezidentas nominuos kandidatą j viceprezi
dentus, tai, žinoma, jisai pasirinks savo partijos žmogų. 
Q pagal sen. Javitso planą viceprezidentu galėtų būt iš
rinktas asmuo iš priešingos partijos, kuri turi daugumą 
kongrese. Sakysime, prezidentas būtų republikonas, o 
viceprezidentas demokratas. A,r neprasidėtų tada parti
nės rungtynės pačioje administracijos viršūnėje? To
kios rungtynės dabar eina Bolivijoje, kur respublikos 
prezidentas Victor Paz Estenssoro yra demokratinių pa
žiūrų žmogus ir Amerikos draugas, o viceprezidentas 
Joan Lechin yra komunistų rėmėjas ir “jankių imperia
lizmo” priešas.

Vykdomajame valdžios skyriuje turi būti susiklausy

mas ir vieningumas — antraip, valdžia nustoja pajėgumo 
veikti. Valstybė privalo turėti vieną galvą, o ne dvi ar
ba; tris.

Italijos koalicija braška
Italijos vyriausybė, sudaryta iš 4 partijų atstovų, tu

ri keblumų. Jos premjeras Aldo Moro, krikščionių demo
kratų vadas, nori gauti parlamento pasitikėjimo pareiš
kimą.

Savo programoje jisai pasisakė už Šiaurės Atlanto 
Sutarties Organizacijos (NATO) rėmimą ir prižadėjo 
laikytis taupumo krašto viduje. Jisai neketina plėsti na
cionalizuotos (suvalstybintos) ekonomijos sektorių.

Bet prieš jį kelia maištą dešinysis sparnas krikščio
nių demokratų partijoje ir kraštutiniai elementai kai
riųjų socialistų part., kurie eidavo su komunistais. Jie ne
nori būti koalicijoje su trims kitoms partijoms. — kr. de
mokratais, socialdemokratais ir respublikonais. Mano
ma, kad jie nebalsuos už pasitikėjimą vyriausybei; gal 
balsuos net prieš ją.

Vyriausybės koalicija turi užtikrintą daugumą atsto
vų bute ir senate, bet jei tie kraštuitiniai socialistai vėl 
susidėtų su komunistais ir balsuotų prieš vyriausybę, tai 
jos padėtis pasidarytų sunkesnė. Italijoje didėja darbi
ninkų neramumai; kyla streikai ir statomi reikalavimai 
padidinti atlyginimus už darbą, šitą padėtį, žinoma, 
stengiasi išnaudoti komunistų partija, kuri žymiai su
stiprėjo, kai velionis popiežius Jonas XXIII ištiesė drau
giškumo ranką raudoniesiems Kremliaus ponams.

Jei kairiųjų socialistų kairysis sparnas balsuos par
lamente prieš pasitikėjimą vyriausybei, tai Pietro Nen- 
ni turės mesti juos lauk iš savo partijos arba pats pasi
traukti iš vyriausybės, nes sėdėti ant dviejų kėdžių ne
galima.

Los Angeles, Calif.
Daug publikos klausėsi Dr. M. Gimbutienės prakalbosGruodžio 7 d. vakare šv. Kazimiero parapijos- salėje Alto skyrius* surengė Dr. Marijos Birutės Gimbutienės paskaitą apie lietuvių tautos kilmę. Galima sakyti, kad tai buvo paskaita, tačiau Dr. Gimbutienė neskaitė, o įdomiai, gyvai kalbėjo, nesinaudodama jokiais užrašais. Tik geras pasirinktos temos žinovas gali šitaip, laisvai ir nuosekliai kalbėi. Apie lietuvių senovę, ir bendrai apie žmonijos senovę, Dr. Gimbutienė žinių turi daug. Ji yra archeologijos mokslininkė. Daug išspausdinusi šios srities mokslo raštų. Dirbusi mokslinį darbą Harvardo, Stanfordo ir kituose universitetuose, o dabar studentus mokanti Kalifornijos universitete Los Angeles* mieste.Klausytojų į Dr. Gimbutienės paskaitą susirinko daug. Vieni atėjo savo žinių apie tautos senovę pagilinti, o kitus gal labiau traukė noras išgirsti apie šių dienų Lietuvą, nes rengėjai skelbė, jog paskaitininke atsakinės į klausimus ir apie jos1 kelionę už geležinės uždangos. Apie Dr. Gimbutienę ir apie jos mokslinius darbus neretas anksčiau 

buvo skaitęs, šį kartą losange- liškiams buvo proga pamatyti pačią mokslininkę ir išgirsti, kaip ji gyvu žodžiu viešame susirinkime kalba. Buvo proga pareikšti simpatijos už jos darbus Lietuvos ir lietuvių mokslui.
Apie pavergtos Lietuvos 

archeologų, darbąDr. Gimbutienė kalbėjo apie valandą laiko. Vėliau atsakinėjo į klausimus. Klausimų buvo labai daug. Daugiausia paklausoj ų buvo liečiamas lietuvių nutautėjimas — sulenkėjimas praeityje bei po šio karo atsiradusios išeivijos lietuvybės nykimas*.Dr. Gimbutienė su amerikiečių mokslininkų grupe yra lankiusi komunistų valdomas Europos valstybes. Buvo ir Lietuvoje. Vienas klausimast buvo, kaip dabar dirba lietuviai archeologai?Dr. Gimbutienė kalbėjo, jog Lietuvoje dabar yra keletas archeologų. Jų darbas nesąs lengvas, nes ir archeologijos moksle pagal bolševikinę sistemą viskas pradedama iš naujo. Kas buvo prieš bolševikams užeinant 

padaryta ir atsiekta, tas viskas niekai, taip skelbia bolševikai, taip ir lietuviai mokslininkai turi laikytis.Lietuviai archeologai, neišleidžiami į laisvąjį pasaulį — į mokslininkų suvažiavimus. Jiem neprieinama laisvojo pasaulio literatūra. Tas viskas sunkina jų mokslo darbą. Jie turi kartais menkniekiuose krapštytis, ieškoti to, kas jau laisvjame pasaulyje ištirta ir paskelbta.Net ir pačios Sovietų Sąjungos rusai archeologai negali laisvai naudotis laisvojo pasaulio mokslininkų darbais. Tik bene porai rusų archeologų yra buvę leista išvažiuoti iš Sovietų Sąjungos ir dalyvauti laisvojo pasaulio mokslininkų konferencijose.
Lietuviukams persunki! 
lietuvių kalbos mokytisDr. Marija Birutė Gimbutienė pasakojo, jog ji Kalifornijos universitete be tiesioginio savo mokslo darbo dar yra pakviesta studentams dėstyti lietuvių kalbą.Klausytojų būrys susidaręs mišrus: lietuvių ir nelietuvių. Turėjusi galvos ūkio,, kokią paruošti programą, ką dėstyti. Nutarusi pradėti nuo pradžiamokslio, taikantis prie svetimtaučių "studentų. Tačiau atsiradę lietuvių studentų, kuriems toji pra- džiamoksiinė lietuvių kalbos programa pasirodžiusi persunki ir pora studentų kursą metę. Tuo tarpu svetimtaučiams studentams lietuviškąsis mokslas nepasirodęs toks sunkus. Kai kurie jos studentai nelietuviai jau lietuviškai moką tiek, kiek ir kai kurie lietuvių vaikai temoką.

Apuolė ir Alseikų tėviškėDr. Marija Birutė Gimbu- tienė-Alseikaitė yra gimusi Vilniuje, lenkų okupacijos laikais. Jos tėvai žymūs visuomenės ir kultūros darbuotojai. Motina Veronika Janulaitytė-Alseikienė, medicinos daktarė, akių gydytoja, Lietuvos nepriklausomybės laikais iš Vilniaus persikėlė į Kauną ir ten duktė Marija Birutė baigė gimnaziją bei pradėjo universiteto studijas. Tėvas, Vilniaus gydytojas, Dr. Danielius Alseika, gimęs Žemaitijoje, Skuodo valsčiuje, Urvių kaime, prie pat istorijoje žinomo Apuolė piliakalnio, kur buvusi senųjų kuršių soatinė, kur su švedais* kariauta.Alseikų ūkis didelis, labai gražioje vietoje ant Luobos upės skardžio. Ūkininkavo Kazimieras Alseika, Dr. Danielio Alseikos brolis, žinomas buvo plačioje apylinkėje, kaip sumaniai tvarkantis ūkį. Kai generolas Vladas Nagevičius, tirdamas Lietuvos* senovę, su E. Volteriu ir B. Nermanu vykdė Apuolės piliakalnio kasinėjimus, savo būs-

Kodėl moterys gyvena ilgiau už vyrusPažanga medicinoje ir gyvenimo sąlygose, atrodo, daugiau pasinaudojo moterys, negu vyrai, bent tiek, kiek tai liečia gyvenimo ilgį. Mergaitė, gimusi pradžioje šimtmečio, pavyzdžiui, turėjo vidutinišką gyvenimo ilgį. 48.3 metus, o berniukas 46.3 metus. 1950 m. gyvenimo ilgis nuo gimimo pakilo ligi 71.1 metų moterims1 ir 65.6 metus vyrams. O per paskutinį dešimtmetį moterys laimėjo dar du metus, o vyrai vienus. Tai sudaro 6.5 metų skirtumą.Kontrastas atrodo dar didesnis tarp miesto ir priemiesčių gyventojų, kuriems yra prieinama geresnė negu vidutinė sveikatos priežiūra ir gyvenimo lygis, bei vidurio bei aukštesnių pajamų grupėse. Tas pats polinkis yra matomas ir pasaulyje: kuo daugiau yra pažengęs kraštas, tuo daugiau skirtumo tarp vyro ir moters gyvenimo ilgio.Tam yra kelios galimos priežastys, pagal sveikatos autoritetus:1. Modernioi medicina padarė didžiausią pažangą užkrečiamų ligų kontroliavime ir praktiškai beveik visai eliminavo gimdančių moterų mirtingumą. Iš kitos pusės, labai maža, pažanga yra padaryta degeneratyvinių ligų srityje: širdies ir inkstų ligose, vėžyje, arterijų sukietėjime ir t. t. Moterys, atrodo, daugiau atsparesnės šioms ligoms negu vyrai. O jomis miršta kas metai gana didelis skaičius ligonių JAV-ėse. Pavyzdžiui, dauguma mokslininkų mano, kad moteriškas hormonas, estrogenas, apsaugoja jaunas moteris nuo koronarinių arterijų sukietėjimo. Net ir tarp naujagimių mirimų skaičius tarp mergaičių yra daug mažesnis, negu berniukų. Tai gana stipriai nurodo, kad kaip ir bendrai gyvulių pasaulyje, moteris pradeda gyvenimą su didesnėm galimybėm ilgiau išgyventi, negu vyrai.2. Yra nemaža įrodymų, kad civilizacijos spaudimai paveikė vyrų sveikatą daugiau, negu moterų. Su įtampa surištos ligos (kaip pvz. aukštas kraujo spau- 
tine buvo pasirinkęs Alseikų ūkį. Kai tik vasarą Alseikų ūkyje svečiuodavomės, nepatingėdavome paėjėti į Apuolę. Įdomu buvo žvelgti į piliakalnį ypač tada, kai jį archeologų prižiūrimi darbininkai buvo “perskro- dę”, didžiulius griovius iškasę.Ir kažkoks sutapimas: Dr. Danielius Alseika kilęs iš senove garsaus piliakalnio apylinkės, o jo duktė Marija Birutė Gimbutienė taip pamėgo senovės tyrinėjimo mokslą, jog šiandien savo darbais yra iškilusi tarp svetimtaučių. J. Klauseikis

dimas ir kai kurios širdies ir [virškinamo trakto ligos) užmu- ša vyrus nuo dviejų ligi penkių kartų daugiau, negu moteris, priklausomai nuo amžiaus. Nusižudymų skaičius tarp vyrų yra apie tris kartus didesnis negu moterų.3. Moters gyvenimas jai duoda mažiau progos būti pastatytai prieš dideles sveikatos rizikas*. Nelimingi atsitikimai, pavyzdžiui, paima gyvybę iš dvigubai didesnio vyrų skaičiaus, negu moterų. Didelis rūkymas ir nutukimas (į abu reiškinius žiūrima kaipo į prisidedančius faktorius prie daugelio ligų) pasireiškia daugiau vyruose, negu moteryse.4. JAV-ių Viešos Sveikatos Tarnybos apžvalga parodė, kad moterys daugiau negu vyrai praleidžia darbo dieną, kad galėtų nueiti pas savo gydytoją ar pasiliktų lovoje dėl ligos. Iš vi- > so jos yra linkusios sirgti daž- ▼ niau, bet mažiau pavojingai, negu vyrai. Pavyzdžiui, moterys sirgo peršalimais (plaučių uždegimu, bronchitu ir t. t.) 15% daugiau, negu vyrai, tačiau jų mirtingumas nuo šių ligų buvo 40% žemesnis, negu vyrų.Išskiriant nėštumą ir panašias priežastis, moterys 15-64 metų laikotarpyje vidutiniškai eina pas gydytoją 5 kartus į metus, o vyrai mažiau, negu keturis*. Jos praleidžia 3.6 dienas per metus lovoje dėl trumpos ligos, o vyrai tik 2.6 dienas. Tame gal atsispindi kultūriniai, ekonominiai bei mediciniški faktoriai. Dienos uždarbio praradimas, darbo atsakingumas (ar gal nerealus išdidumas fizinėmis jėgomis) prirakina daugelį vyrų prie darbo, kai iš tikrųjų jie turėtų gulėti lovoje ar nueiti pas gydytoją. A.C.N.S. I

Kitas geras teisėjasThornton policijos magistratas nuteisė Ronaldą Blank, 20 metų amžiaus, 30 dienų kalėjimo ir metams probacijos už tai, kad jis spalio 12 d. iš šautuvo šovė į teisėjo namų langus. Blanko kompanionas James Van, taip pat 20 metų amžiaus, gavo tik metus probacijos. Blank “teisinosi” šaudęs į teisėjo langus iš keršto, kam teisėjas nubaudė jo brolį kalėjimu už slaptą ginklo nešiojimą.
KALĖDŲ DOVANOSGražiausias importuotas Kalėdų dovanas, kaip kristalas, sidabras, porcelianas ir kitokių rasite Atidaryta kasdien nuo 9 iki 9 vai. ir sekmadieniais.

TRANSATLANTIC GIFT SHOP 
3362 So. Halsted St., Chicago 8, III.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

DR. EDM. VECKENSTEDT

Pasaka apie žemaičių pradžią
11.Laiptai aukštai ore vedė į sodą, stebuklingos grožybės pilną. Tame sode buvo auksinės pilys ir palociai: ten augo neapsakomo kvapsnumo gėlės ir žolynai: per sodą sroveno skaistūs šaltiniai ir švaraus vandens upės. Visame sode buvo apsčiai tyro geriamojo vandens, vyno ir saldaus pieno, ir apstu buvo, meilingų paukščių bei dailių žvėrių. Girdėjosi labai graži muzika, nors nesimatė, iš kur ji sklido. Visi kaa tame sode buvo, taip gerai jautėsi, kaip joks ciesorius ant žemės nesijaučia. Šio daržo, kurs buvo vadinamas Rojum, vyriausias prievaizda buvo vienas angelas ir visi kiti angelai jo klausė.Kai žemaitė savuosius pagaliau paragino eiti laukan iš sodo ir grįžti atgal į žemę, jie labai nenoromis paklausė. Bet pagaliau visi nulipo auksiniais laiptais žemyn ir nusekė paskui žemaitę, be paliovos lipdami žemyn ir žemyn.Šviesa ir žibėjimas palaipsniui išgaišo •ir keliaujantieji vėl pasiekė jūrą, per kurią bebeklaksojo iš voratinklių nupintasis tiltas.Kai jau visi buvo tiltą perėję, Žemaitė atsigręžusi ištarė kelis žodžius, ir tiltas tuojau sutrūkinėjo ir dingo.

Latvių gyvenimas pragareNuo čia vėl kelias vedė į keplą (pragarą), ir čia žemaičiai susįtiko būrį latvių, su kuriais anksčiau buvo drauge keliavę. Juos velniai baisiai kankino. Pavyzdžiui, vienas kankinamųjų stovėjo prie degtinės versmės, bet kiek tik kartų jis bandė pasilenkęs degtinės pagerti, versmė tuoj nuo jo traukėsi, o velnias kiekvieną kartą geležine žaba jam per sprandą tvojo. Kitas latvis gulėjo ant geležinės skuomės išsitiesęs. Aplinkui jį stovėjo visa titveika velnių, kurie vargšą be pasigailėjimo čaižė karštomis geležinėmis rykštėmis. Kitas visą laiką turėjo grumtis su pasiutusia kate. Katė buvo lyg koks baisūnas ir baisiai jį draskė,, bet nudraskytos ir nulau- pytos jo mėsos akies mirksnyje vėl ataugdavo. Dar vieną latvį keli velniai varė ritinti aukštyn į kalną didelį akmenį. Kai tik akmuo buvo jau priritintas prie kalno viršūnės, jis vėl nudardėdavo žemyn, ir kankinamasis buvo verčiamas vėl iš naujo ritinti. Kitas vėl turėjo skaičiuoti žvirgž- delius smilčių kalne. Jei tik nors vienu smėlio grūdeliu suklysdavo, turėdavo skaičiavimą vėl pradėti iš naujo. Kitas vėl plaukiojo dideliame ežere ir vis stengėsi priplaukti prie krašto, bet vos tik priartėdavo, kai didelė žuvis jį vėl į ežero vidurį nuvilkdavo, kur daugybė žuvų supuolę kramtė jo mėsas, kurios tačiau beregint vėl ataugdavo.

Kitiems, kurie buvo prie smarkiai įkaitintų akmenų pririšti, mėsas nuo kaulų draskė laukiniai žvėrys ir paukščiai, lyg kokie baisūnai, bet nakties metu nudraskytos vietos vėl ataugdavo, o kitą rytą tos pačios kančios vėl prasidėdavo.Kiti vėl turėjo gaudyti į girinius žvėris išvirtusias pragaro dvasias. Bet tas jiems niekados nepasisekė. Vėl kiti buvo verčiami plokščiomis rankomis išmesti ežero vandenį. O vienas kankinamųjų suraišiotas stovėjo ugnies duobėje. Viršum jo galvos buvo nulinkusios obelies šakos, pilnos gražių išsirpusių vaisių, bet kai tik kankinamasis savo burna stengėsi obuolį pagriebti, tai nuo vaisių nulinkusioji šaka vėl kėlėsi aukštyn. Dar kitus aplinkui vaikė nuogąstingi baisūnai, o tie baisūnai buvo pragaro dvasios. Pats velnių vyriausiasis suraišiotas sėdėjo karštoje geležinėje sėdynėje, davinėjo velniams įsakymus ir pats veltui draskėsi, besistengdamas sutraukyti savo pančius.Žemaičiai tai vislab pamatę, pasiskubino ko veikiausiai smukti laukan ir pasiekti žemę. Kada jiems tatai pavyko, kiaurymė, per kurią jie buvo nusibaladoję į keplą ir dabar sugrįžo, vėl užsidarė.
Karalienės Žemaitės viešpatavimo dienosŽemaitė dabar pamokė savo žmones ir aiškino visa, ką jie buvo,matę ją lydėdami rojuje ir pragare. Ji sakė, kad angelų vyresniuoju rojuje yra Augštis, iš kurio pa

einąs ir jos sūnus Dongis. Velnių vyresnysis pragare kadaise buvęs angelų tiek pat gerbiamas kaip ir Augštis. Jo vardas esąs Peklius ir jis seniau gyvenęs danguje su : kitais angelais, kurie dabar yra patapę pragaro dvasiomis. Tuomet danguje gyvenę milžinai ir nykštukai arba kiuržiukai. Šitie susigundę prieš Dievą kariauti, bet šis žaibais ir perkūnijomis maištininkus numalšinęs ir milžinus sukišęs po žeme, o kiuržiukus į žemę. Pačiam Peklini liepęs valdyti milžinus ir nykštukus ir su jam atsidavusiais angelais juos saugoti, ‘ kad vėl kokios naujos bėdos nepadarytų.Bet Peklius užpykęs, kodėl, girdi, jis turįs būti pasmerktųjų žemėje ir po žeme valdovas, kuomet angelai Perkūnas, Augštis ir šveistikas su savo angelais gali sau danguje gyventi ii* žmones valdyti. Peklius taip pat prikalbinęs sau atsidavusius angelus dėtis prie jo maišto.Dievas pats nenorėjęs prieš maištininkus traukti, tad paliepęs angelams Perkūnui ir Augščiui stoti į kovą su Pekliu, bet kai šiedu nieko neįstengė, jiems į pagalbą dar Šveistiką nusiuntęs, ir ugnies bei kalvystės angelus Ugneduoką su Ugnegavu. Vis tik Peklius su sau ištikimaisiais angelais, milžinais ir nykštukais Dievo išsiųstoms galybėms nepasidavęs. Tuomet Dievas sumobilizavęs visus angelus ir angeles, liepdamas skubėti grėsmėje atsidūrusiems Dievo angelams; pagalbon. Galų gale pavykę Peklių ir jo titveikas nugalėti.

Pats Peklius tapęs suraišiotas ir įmestas į Ugneduoko su Ugnegavu nukaltą cypę, kuri pagal Peklių buvo pavadinta pekla, kitaip kepla, dar kitaip pragaru. Pekliui padėję angelai tapę nutrempti į tą pačią cypę, kur pasidarę Pekliaus tarnais ir pragaro dvasiomis.Daugumą milžinų ir kiuržiukų Perkūnas išmušęs savo žaibais. Tie milžinai, kurie išliko gyvi, buvę angelų suraišioti ir ant jų supilti kalnai, o kiuržiukus Dievas sugrūmęs į kalnų vidų, iš kur jie nebedrįstą daugiau žemėje pasirodyti.Taip Žemaitė mokė savo žmones tikėjimo, perspėdama, kad nedarytų nieko neteisaus, nes esą gyvenimas mirtimi nesibaigsiąs. Dabar patys žemaičiai buvo matę, kaip einasi aniems, kurie buvo į keplą nutremti ir kokios liksmybės laukia rojuje tų, kurie nieko nelabo nebuvo padarę. Nes patys galėjo be kliūčių pereiti per pragarą ir didieji vandenys jiems persiskyrė ir davė kelią ir jie atvangiai galėjo pasiekti rojų, į kurį anapus marių vedė auksiniai laiptai.Žemaičiai klausėsi pamokymų ir elgėsi taip, kaip jiems Žemaitė buvo patarusi. Keletas žemaičių vis tiek nepaklausė ir dėlto buvo smarkiai nubausti.(Bus daugiau)
Skaitykite ir platinkite 
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♦

current dividend on Investment bonus
414% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 mėty investment bonus sąskaitom mokam 4ĮA% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra 14% per motus išmokim pabaigoj 4 metų. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pinnad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

TAUPYKITE MUTUAL FEDERAL 
SAVINGS SAUGIOJE LIETUVIŠKOJE 

TAUPYMO BENDROVĖJE, KURI 
PASIŽYMI SAVO REKORDU:

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
• Nuo 1905 metų pergyveno karus, ekonomines 

depresijas, panikas ir krizes, tačiau visiems sa
vo taupytojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atsi- 
nešite savo banko knygutę.

• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite 
atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto 
persiuntimo išlaidas.

• Dabartinis mokamas dividendas 4’/z % visose 
taupymo sąskaitose.

Mutual Savings
and oLoan U Isscciation

Chartered and Supervised by the United States Government
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadie
niais nuo 9 iki 4 v. Ketvirtadieniais nuo 
9 v. iki 8 v., šeštadieniais nuo 9 iki 1 
Trečiadieniais uždaryta visą dieną.

V.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

LITHUANIANBAKERY
2450 W. 59th Street • Chicago, 29, Ill. 

TeL HEmlock 4-7434
KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS

PRIIMA tortų ir kt. gaminių užsakymus įvairiems parengi
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 

dešros, kumpiai ir šviežios lietuviško.®

Atdara nuo 8—6 v. vak. Uždara sekm. ir pirm.
Sav. ANTANAS KAZILIONIS

Joniškiečių klube
Praeitą sekmadieni, gruo

džio 8 d. Dirkio svetainėje į- 
vyko svarbus priešmetinis šios 
organizacijos susirink imas. 
Kadangi per atvirutes buvo 
kviesti, tai narių susirinko pu
sėtinai. Perskaičius ir priėmus 
protokolą, priimtas naujas na
rys Petras Bellou.

Po to pirmininkė Julia Sa- 
čiauskienė pareiškė, kad šio
mis dienomis tragiškai žuvo 
šios šalies prezidentas John 
F.. Kennedy, ir mirė ilgametis 
Joniškiečių klubo veikėjas ir 
pirmininkas Jonas Gasparai- 
lis, ir paprašė susirinkusius 
atsistoti. Visi galvas nulenkę 
ištisą minutę atidavė įniru
siems pagarbą.
sijon išrinktos Vengeliauskie- 
vardu padarė pranešimą apie 
su pelnu įvykusį Joniškiečių 
šokių ir dainų vakarėlį. Susi
rinkimas komitetui ir darbi
ninkėms šiltai paplojo.

Knygų peržiūrėjimo komi
sų on išriaktos Vengeliauskie- 
nė, Burbienė ir Burneck.

Pasilinksminimo vakarė
liui, kurs įvyks šioje pačioje 
salėje, surengti išrinkti Ber
nice žemgalis, Helen ir F. 
Burneckai. Ateina n t i e m s 
1 9 64 metams vadyba 
palikta senoji, tik pirmininkės 
pagelbininkė išrinkta nauja— 
Helen Vengeliauskienė ir ka
sos globėjai M. Dantienei at
sisakius, jos vieton išrinktas 
F. Burneck. Visiems valdybos 
nariams pakeltos algos.

Nutarta per Naujienas ir 
Sandarą pasveikinti valdybą, 
narius ir visus lietuvius su 
metinėmis šventėmis, taip pat 
Kalėdų proga pasveikinti Lie
tuvių Radio valandėlių leidė
jus Aldoną ir Feliksą Daukus 
ii- iMargutį ir Hines ligoninės 
veteranam, kurie kenčia suža
loti I ir II Pasauk karuose. 
Jiems nutarta švenčių proga 
nupirkti cigarečių ir juos pa
sveikinti.

Po susirinkimo buvo “šu- 
rum-burum”. Kitas susirinki
mas bus sausio 2-rą sekmadie
nį. — Kor.

Patikslinimas

Naujienų pirmadienio lai
doje Jono Gasparaičio laido
tuvių aprašyme pasakyta, kad 
velionis per 22 metus labai 
pavyzdingai sugyveno su savo 
žmona Jievutė, kuri prieš ke
lis metus mirė. Tikrumoje, 
velionio Gasparaičio žmona 
mirė prieš 22 metus ir velio
nis dabar pats nuėjo pas savo 
Jievutę amžino atilsio. —R. &.

TAUPYK STIPRIAUSIOJE BENDROVĖJE,
kur tavo pinigai gauna dividendą kas 90 dienuSTANDARD FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
4192 ARCHER AVE. CHICAGO 32, ILLINOIS Virginia 7-1141

• Turtas $85,000,000 9 Ats. Fondas virš $8,500,000 •
54 metų bėgyje Bendrovė visuomet išmokėjo taupmenas pagal pareikalavimą.

♦ PASKOLOS NAMŲ REMONTAMS duodamos be jokiy priediniy paskolos sudarymo išlaidu
♦ NAMŲ PASKOLOS duodamos lengvomis sąlygomis iš žemiausiy nuošimčiu.

JUSTIN MACKIEWICH Jr., 
Prezidentas

JUSTIN MACKIEWICH, 
Valdybos Pirmininkas

DARBO VALANDOS:
Pinnad. 9 iki 8 vai. vak.
Antrad. 9 iki 4 vai. vak.
Trečiadien. — nedirbama.
Ketvirtad. 9 iki 8 vai. vak.
Penktad. 9 iki 4 vai. vak.
Šeštad. 9 iki 12 vai.

Piliečių Klubas rinks valdybą
Amerikos Lietuvių Piliečių 

Pašalpos Klubo svarbus vi
suotinis priešmetinis susirin
kimas įvyks šį sekmadienį, 
gruodžio 15 d. Hollywood sa
lėje (2417 W. 43 st.) Pradžia 
pirmą vai. po pietų. Nariai 
prašomi būti susirinkime. 
Tarp kitų svarbių reikalų, 
turėsime išrinkti ateinantiems 
1964 metams valdybą, kuri 
pradės eiti savo pareigas sau
sio 19 d. susirinksime Holly
wood salėje. O iki to laiko 
tarnaus senoji valdyba. Ne tik 
valdybą, bet reikės išrinkti ir 
revizijos komisiją, kurios už
duotis bus patikrinti klubo 
valdybos knygas už šiuos me
tus ir bendrai visą klubo sto
vį bei turtą. Be to, bus paskir
ti grabnešiai ir ligonių lanky
tojas.

Kaip greit vieni metai bai
giasi, kiti prasideda — ir taip 
organizacijų gyvenimas slen
ka savo keliu. Praeitas klubo 
susirinkimas, kuris įvyko lap
kričio mėnesį Hollywood sa
lėje, praėjo geroj tvarkoj ir 
pasižymėjo naudingais nutari
mais. Pirmininkė Adela Bur
ba atidarė susirinkimą. Iš val
dybos nebuvo iždo kontrolės 
raštininko E. Stačyro. Rašti
ninkės Rožytės Didžgalvienės 
skaitytas protokolas iš praeito 
susirinkimo, visos valdybos 
ir parengimų komisijos rapor
tai priimta vienbalsiai. Klubo 
metinis balius, kuris įvyko 
lapkričio 3 d. Hollywood sa- .

Įėję, komisijos pranešimu, ge
rai pasisekė ir padaryta ne
mažai pelno. Prie pelno reikia 
priskaityti tų narių mokes
čius, kurie nedalyvavo, baliu
je, bet turės užsimokėti už bi- 
letą kaip baudą du kartus 
liek, kiek už bile tą buvo ima
ma. Dėlei to pelnas gerokai 
padidės.

Yra keletas sergančių narių, 
kuriems linkėtina greit pa
sveikti. Nutarta Kalėdų pro
ga pasveikinti ir paskirti po 
dešimt dolerių Naujienoms, 
Sandarai ir Sophie Barčus 
radijo valandėlės vedėjams. 
Jeigu pasirodys reikalas dau
giau kam paskirti kalėdines 
dovanėles, tai tas bus pada
ryta gruodžio 15 d. susirinki
me. Įdomų raportą išdavė 
klubo atstovas Juozas Mikais 
iš praeitos CJiicagos Lietuvių 
Tarybos konferencijos. Jis de- 
lališkai išdėstė visą konferen
cijos eigą ir kokie ten naudin
gi darbai dirbama. Kaip vi
suomet, klubas paaukojo Ta
rybai $25, kuriuos atstovas 
įteikė. Pirmininkė Adela Bur
ba kvietė susirinkusius Į Chi- 
cagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos balių, kuris įvyko 
po susirinkimo čia pat, Holly
wood salėje. Baliaus pelnas 
paskirta Naujienų mašinų 
fondui. Dar buvo skaitytas 
nuo Vytauto' Didžiojo Šaulių 
Kuopos laiškas, kviečiantis 
dalyvauti jų parengime.

—A. J tisas.

MIDLAND! 
S A VINGSA

MIDLAND SAVINGS įvedė nau 
jos rūšies didesnių dividendų są 
skaitą. Skambinkite arba rašykite , 
dėl informacijų, kaip taksai gali 
būti atidėti net aštuoneriems me- I
tams, kai Jūs gaunate net ik-t 

dividendų. Dabar mokame 
4 % % paprastoms sąskaitoms, 5% 
mokame 4 metų bonų sąskaitoms; 
5^ % gaus pagal 8 metų planą.

Visos sąskaitos apdraustos iki 
$10,000.00 JAV vyriausybės 

agentūroje.

MIDLANŪ 
SA VINGS. 
AND LOAN ASSOCIATION

’ 4040 ARCHER AVENUE J
CHICAGO, ILL. ■■ CL —

GERBIAMAS NAUJIENŲ P RIETE L 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠ< 
NŲ FONDUI ATLIKSI DIDELI IL 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA SU& T IN 

KAMAI ĮVERTINTA

Now at VOLSKY BROS.

makes every 
meal time 
party time!

electric

Party

*22-75
Makes package mixes 
easier than ever to use

Makes every meal time 
party time

Makes fabulous hors 
d’oeuvres and fancy 
dainties for the most 
exacting guests

©-SUNBEAM, TM-PARTY GRILL

it’s completely new...

Vertical rotary 
broiling gives 
new and 
exciting 
rotisserie flavors 
to foods!

Completely new, different and faster cooking
method! Vertical rotary broiling gives new 
and exciting rotisserie flavors to foods. Takes, 
less counter space than a dinner plate. No 
basting required. Cooks two 3 pound chickens 
or 8 lb. rolled roast. Infra-red radiant heat, 
beautifully browns leg of lamb, ribs, boned 
ham, lobster, and other sea-food. Polished 
aluminum cover unit with heat resistant 
glass top is removable for loading. Powerful 
motor turns stainless steel spit at correct 
speed for perfect cooking results. With wire 
basket for cooking vegetables, warming buns, 
etc. Booklet of instructions and new tested 
recipes included.

■’ tJEAM

Wolsky Bros. Furniture and Appliance Go.
Our new larger headquarters

6141 S. Halsted St. RAdcliffe 3-4044 or TRiangle S-M85
CHICAGO 21, ILLINOIS

Knygos—geriausia dovana
GROŽINĖ LITERATŪRA

Lietuvių autoriai:

P. Abelkis — ATLAIDŲ PA
VĖSY. Istorinis romanas. 468 
pusi............ ................  $4.00

V. Ališas, CASCATA CRI-
STALINA, lyrika ...................... $3.50

K. Barėnaa, GIEDRA VISAD
GRĮŽTA, 215 psl.......................... $3.00

Aloyzas Baronas — SODAS
UŽ HORIZONTO. Romanas.
254- psl.............. ..........   $2:50

Aloyzas Baronas — DEBE
SYS PLAUKIA PAŽEMIU. Ro- 
manast. 224 psL. .............  $2.50

J. Baltrušaitis — ŽEMES t*A- 
&OPOS, 158 p....................  $1.50

N. Butkienė — VELYKŲ PA-
SAKOS, 32 psl........................... $1.00

N. Butkienė — DVYNUKES.
32 psl. ...... ........   $1.00

Vysk: Bkranauskas <angiiš- 
uab — Tilt. EURESFl uF 
ANYKŠČIAI................................ 52.00.

Bromus Daubaras — SIELY
"iĖk SUtLNELK Apysaka. RHp. -51.541

J. Giiauda. — G^'l'ANTl 
SAULĖ, 218 p»l.......................... $2.00

J. Gailius — GUNDYMAI.
143. psl .........   $2.00

J. Gailius — KARTUVĖS.
104 psl................. ........................... $1.00

Česlovas Grincevičius — VI
DURNAKČIO VARGONAI. Ne
įtikėtinos istorijos, 134 psl $1.50

J. Jazminas — MOTERIS.
NUO KURTOS PABĖGAU, 
96 psl....................................... $.1.00

J. Jasmin — A KISS IN THE 
DARK. Short stories (vertimas 
iš lietuvių kalbos) 150 psl. 
Įrišta.................................................. $2.00

Vincas Krėvė Mickevičius — 
Mūsų gamiojo rašyiojo 70 m. 
sukakčiai paminėti knyga. Kny
goje Įdėta rašytojo biograuja. 

•jo darbu vertinimas ir d = i jo 
paties kūriniai: “PašauMr’o va
landa” ir “Pagunriu”. i_Si- psl. $1 00

Juozas Kaalstaftiskns' — Uk- 
VNLMi ŽMONES. Romanus. 
2t psl. ....... ......... ;........ ........... $2.75

Kozulisr — DULKĖS
EŽERE. 62 psl............................. $0.50

J. Kaupas — DAKTARAS 
KRIPŠTUISAS PRAGARE, 192
pusi............ ..... .................................. $150

AL. Kairys — AUKSINĖ SĖJA.
85 psl; ...... ......:...............  $2.00

A. Kairys — LAISVES ME
DIS, 120 pusi........ :.................  $1.00

A. Kairys — DIAGNOZĖ.
! 150 pusi. ..................................... $2.00

V. Kastytis — KOLEKTYVI
NĖ PRAUSYKLA, 96 psl........ . $l.(Xi

K. ffcraueiūnas — S1AURUO
1U TAKELIU, 180 pusi. ....... $2.(M)

L. L edenas — MwWJANAS.
poema, ; . ..... ..... ........    $1.00

Nelė Mazalaitė — SAULĖS
PAKAS. Romanas. 418 p........ $3.75

V. Mykolai tis-Futinas — AL
TORIŲ ŠEŠĖLY. Romanas. 
Crys- dalys vienoje knygoje. 
u2K pusi. _ .... $6.G»

i£. Nagys — LAPKRIČIO
KAKTYS .......     $2.00

P. Urintaitė — PASLĖPTA 
„.AESDA Jaunamartes takas.

Rmnanas. 180 pusi. ....  $2.00
lYarija Radzevičiūtė — ŽE-

uELĖ ŠVENTOJI: Apysaka iŠ 
ietiivių knygnešių kovu. 182 p. $2.00

Aiė Rūta — DUKTĖ. Apy-
akA. 25Q pusi. ... ................. $2.40

N. Rastenis — TRIJŲ ROŽIŲ 
1VKNTĖ. L4ff pusi _______ $3.00

& Kukša — UGNIES PAR-
JAVĖJAS, 96 pusi. ................ $1.00

.-Ue Rūta — NUNEŠK, UPE
LI, ŽĄSŲ VARGUS. .................. $1.00

Ale Rūta — bE TAVĘS,
30 pus u ..............   $0.50
A Rūkas — BOKŠTAI, 

aEIUE. Ui BUITIS. U2; O. .. $1.50
R. Spalis DIDŽIOSIOS AT- 

rABlJS. Novelės. 354 pusi. $3.50
R. Spalis — GATVES BER- 

NUjQfB¥KL\L Apysa-
a .U'-inimiu ir seuunui. 5«8 p..
..ažiai- friT a. ...................... $5.00

R. Spaus — ANT RfBOS.
Galvės berniuku nuotykių’' 
^sinys. 482 pusi....................... $5.00

Juozas Švaistas — PETRAS 
J R VOKAS. Lietuvių pasakų 
uUyv.ais. 228 pusi..................... $2.00

Sivickis — ŽEMĖ DEGA
>vi dalys........................................ $9.00

I. šėmius — RAUDONASIS
L’VAN AS. 328 pusi ............ $3.50

P. Tulpė — KALNŲ DVASIA.
Freiburgas, 1946 m. 206 pusi. $1.50 

P. Tulpė — TILTO SARGAS.
P. Abelkio leidykla, 151 pusi. $1.50.

A. Tulys — TŪZŲ KLUBAS.
196 pusi.......................................  $3.00

A. vienuolis — KRYŽKE
LĖS. 400 pusi........................ $3.50

A Vienuolis — VIEŠNIA IŠ 
ŠIAURĖS, 334 pusi................. $3.50

A. Vaitkus — AUKSO RU
DUO. 120 pusi........................... $1.23

VERPETAI — Poezijos al
manachas, 144 pusi.................... $1.00

Bale Vaivorytė — VILTRA
KIU VAIKAI, 112 pusi............... $1.40

A. Venys — GELEŽINIAI
ŽIEDAI, 60 pusi........................... SI.00

L. Zeikus — LAIPTAI į TO
LUMAS. Romanas. 241 pusi. $2.30

L. Žitkevičius — SAULUTĖ
DEBESĖLIUOS, 63 pusi. $1.50

S. Zėbarskas — PER ŠALTI 
IR VĖJĄ 44 pusi........................ $0.30

Vertimai

Andersenas, PASAKOS. 210 
puslapių ........................................ $2.00

Povilas Gaučys — PIETŲ 
KRYŽIAUS PADANGĖJE Pie
tų Amerikos žymesniųjų rašy
tojų novėliu rinkinys, 480 psl. $4.50 

HŠmaS . — KARAVANAS.
112 pusi........................................... $1.50

Hatuas — ALEKSANDRIJOS
ŠEIKAS, 93 pusi........................ . $1.25

i Uur Heyeiuahi :— KUN
JIKL Nuotykiai Ramiajame

• andenyne.. 414 pusi, ....... $3 75
V ir or Ibi go — VARGDIE-

<DU (5 dalys), 1700 pusi....... . $15.50
JŪRININKO SINDBADQ

NUOTYKIAI, 108 pusi................ $2 00
A. KorstLer — NULIS IR

3EGALYBČ 184 pušį. .... .... $1.25
W. S. Maugham — DAŽY

TAS VUALIS, 3u5 pusi. .... ... $3.00
A. Puškinas — DUBROVS

KIS ................................................ $1.00

.VsiUakykįt arba: siiiskit money 
ieių pridėję 25 centus siuntimo is> 

iąidotas padengti.
173ft St HALSTED ST„ 

CHI.CĄfiC 8, U-L.
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Tėviškės giesmių plokštelei pasirodant
Šiomis dienomis Tėviškės pa

rapijos choras*, vedamas ilgame
čio ir energingo jo dirigento Jur
gio Lampsačio, užbaigia įgiedo- 
ti lietuviškų liaudies giesmių 
plokštelę, kurią išleidžia J. Kar
velio Prekybos Namai Čikagoje.

Tai tikrai bus didelis J. Kar
velio Prekybos Namų nuopel
nas, praturtinantis mūsų dvasi
nių turtų skrynią, išleidžiant šią 
plokštelę. Ji parodys mūsų jau 
išeivijoje gimusiai jaunajai kar
tai, kad lietuviai ne tik mėgo dai
nuoti, bet ir giedoti. Be to, po 
platųjį pasaulį išsis'klaidžiusiems 
lietuviams evangelikams bus 
ypatingai didelis prisiminimas 
anų ramiųjų laikų po tėvynės 
Lietuvos dangumi, kur. tos gies
mės jų namuose nuo ryto iki va
karo skambėdavo. Ji bus pa
guoda savų žmonių ir papročių 
išsiilgusioms, vienumoje esan
čioms sieloms, kurias gal niekas 

negalės taip, kaip mėgiamiausių 
giesmių garsai raminti.

Labiausiai lietuviškos giesmės 
buvo mėgiamos prūsų ir žemai
čių kraštuose gyvenančių lietu
vių evangelikų tarpe. Ar tai 
iš ryto, pietų metu, ar net vaka
re evangelikas ūkininkas, sušau
kęs savo šeimyną “prie knygų”, 
savo tvirtu balsu pradėdavo, vi
sai šeimai pritariant, giedoti mo
mentui pritaikintas giesmes. 
Dažnai savaitėje, arba savait
galio vakarais, susirinkdavo apy
linkės žmonės pas vieną ar kitą 
ūkininką, kad didesnėje bend
rystėje Aukščiausią garbintų. 
Sekadieninių pamaldų metu taip 
pat giesmė gyventojams buvo 
gal net artimesnė, negu sakoma
sis pamokslas. O tų melodijų 
gausumas! Kiekviena parapija 
savaip giedodavo ir tas giedoji
mas buvo tiek savotiškas, kad 

vargonininkai turėdavo prie 
giedotojų taikintis.

Tokiais lietuvių giedojimais 
19-to šimtmečio gale susidomė
jo ir vokietis vyskupas Hoff- 
heinz. Jis buvo tiek tomis gies
mėmis susižavėjęs, kad pradėjo 
baimintis tų melodijų žuvimu. 
Todėl jis su dideliu atsidėjimu 
pradėjo jas rinkti. Jo surinktos 
giesmės* tik po jo mirties buvo 
išleistos atskiru leidiniu. Apie 
tų giesmių ypatingumą kartą 
kalbėjo ir latvių arkivyskupas 
Grinbergs. Lietuvių giedojimai 
esą primeną galingą jūros ban
gų ošimą.

Toje plokštelėje Tėviškės pa
rapijos choras įgieda Valterio 
Banaičio, V. Voskos, Vlado Ja- 
kubėno ir I. Siniaus giesmes. 
Nors I. Siniaus* giesmė nepri
klauso minėtų liaudies giesmių 
grupei, bet, kiek patirta, ta gies
me perduos lietuvio kankinio 
sielos kalėdinius aidus tolimose 
Sibiro taigose. Kitos giesmės 

skirtos paguodai, ryto, vakaro 
ir mirties laikams.

Kad tas* mūsų liaudies turtas 
būtų įamžintas, tam savo jė
gas pašventė ir Tėviškės para
pijos choro pirmininkas Leonas 
Gružas, kuris su dr. Adelės Tra- 
kienės, Bronės Variakojienės, 
Aldonos Buntinaitės pagalba ir 
patarimais atliko visus su tuo 
reikalu susiejusius techninius 
paruošimus.

Kuo svetimtaučiai domėjosi ir 
žavėjosi, tą pagaliau J. Karve
lio Prekybos Namų pagalba, Jur
gio Lampsačio pasiryžimu, L. 
Gružo įdėtu darbu ir visų Tė
viškės parapijos choro narių pa
sišventimu bus* galima palikti šį 
dvasinį lietuvio lobį, ateinan
čioms kartoms, kurios galės sau 
stiprybės iš praeities semtis. 
Kaip tokį mostą vertinti, kad vie 
toje šiaip Richard Wagner, Jean 
Sibelius ir kitų svetimtaučių 
kompozitorių šio choro giedamų 
giesmių, jis pasidarė savo kom- 

Nupigins oro keliones iš 
New Yorko i Londoną 
Tarptautinė oro transporto 

asociacija paskelbė skridimo 
kainų numažinimą tarp Ame
rikos ir Europos. Pirmos kla
sės oro kelionė nuo ateinan
čio balandžio 1 d. tarp New 
Yorko ir Londono busianti 
šimtu dolerių pigesnė, tai yra 
$375. Ekuskursijų tikėtai 21 
dienai į abudu galu būtų $300. 
Bet tas nutarimas dar turi bū
ti patvirtintas visų 18 oro li
nijų konferencijoje, kuri į- 
vyksta Nassau, Bahamų salo
se.

pozitorių interpretoriumi, tegu 
pasakys ateities istorikai ir gies
mių bei lietuviškos muzikos my
lėtojai. vb

PasveikiiiK savo draugus 
per "Naujienas“

• Turtingas kalnus perva- • Turi pinigų ? Kiekvienas ta- 
žiuoja, vargšas ir lygumoje pa- Į vo tarnas. Neturi? Eik ir pa
simeta. ; sikark.

Veltui darome vaikų 
spalvotas nuotraukas su 
Kalėdų Seneliu gruodžio 
14 ir 21 dienomis nuo 
nuo 9-12 vai. Vaikai tu
ri ateiti suaugusio žmo
gaus lydimi.

10 dovanų vaikams prie įėjimo.

CRANE SAVINGS
&L0AN ASSOCIATION 

47 and ROCKWELL STREET

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
lietuviams

Anticipated Dividend on 
Investment Accounts

12:00 P.M.-8:00 P.M. 
9:00 A.M.-4:00 P.M.

Closed All Day 
9:00 A.M.-8:00 P.M. 
9:00 A.M.-8:00 P.M. 

9.00 A.M.-12:30 P.M.
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linki musų bendrovės nariams, taupytojoms, kaimynams ir visiems 
linksmų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų

mėty kainos žy- 
laikinas. Žino

vė! pakils. Jos 
mėty. Chicagos

Dabar laikas pirkti arba statyti gyvenamus namus, kol kai- 
nos vėl nepradėjo kilti. Per paskutinius porą 
miai sumažėjo, bet šis sumažėjimas yra tiktai 
vai tvirtina, kad ateinančiais metais kainos ir 
gali būti dar aukštesnės, negu buvo prieš porą
Savings bendrovė gali padėti Jums įsigyti naują, gerą ir puiky 
namą. Viršuje esančiame paveiksle matomą namą galite pirkti 
jau pastatytą arba panašy namą galite užsakyti pagal savo pla
nus ir nurodymus.

CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĖ, 43 milijonu do- 
leriy finansinė įstaiga, namus perkantiems ar statantiems žmo
nėms yra pilnai pasiruošusi duoti morgičiy prieinamiausiomis 
sąlygomis, lengvais mėnesiniais išmokėjimais. Susidomėjusius 
kviečiame atvykti į Amerikos Lietuviy sostinės centrą — Mar
quette Parko apylinkę, į CHICAGO SAVINGS & LOAN BEN
DROVĘ ir susitarti dėl paskolos.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE yra daug įdomiy daly, 

kėliy vyresniems pamatyti ir vaikams parodyti. Paveiksle ma

tome vieną taupytoją, atsivedusį savo dukreles ir rodantį joms 

trofėjus, statulėles ir taupymo dėžutes. Kviečiame tėvus atsi

vesti savo vaikučius ir parodyti jiems mūšy taupymo įstaigos 
įvairenybes.

Chicago Savings patalpose buvo suruoštas informacinis pasitarimas su brokeriais, dealeriais ir realstati- 
ninkais. Susirinko daugiau, negu 120 žmoniy. Jie buvo informuoti apie besikeičiančias nuosavybiy par
davimo sąlygas, šiais metais namy kainos kiek sumažėjo, užtat dabar geriausias laikas namams pirkti, 
statyti ir taisyti. Žinovai tvirtina, kad ateinančiais metais kainos ir vėl pakilsiančios. Paveiksle matome 
grupę minėtame pasitarime dalyvavusiy žmoniy. Iš kairės į dešinę sėdi: Leo Clear, Leonard Surdyk, Michael 
Tape, Chicago Savings and Loan Association prezidentas John Pakel ir Julian van Bevern. Ta pačia tvarka 
stovi: adv. Norbert Lamberty, Clyde Willis, William Gleason, Bruno Janis ir teisėjas Alfonse F. Wells.
Miui

Marquette Park--Amerikos Lietuvių Sostinėje
6245 SOUTH WESTERN AVENUE CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehill 6-7575

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finan
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin
gai tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti 
pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti 
geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, 
ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings

bendrovė per visus 39 savo gyvavimo metus visuomet yra 
išmokėjusi savo taupytojoms pilną taupomą sumą ir niekad 
nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu 
kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% divi
dendus arba net mažesnius.

Štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas:

HANDY HOURS
Monday ........
Tuesday ........
Wednesday ...
Thursday ....
Friday ........
Saturday ....

Vacation Club 
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club 
Insured Family Savings 
Notary Public Service 
All types of Insurance 
Free community rooms for your 
organization meetings 
Cash checks and pay all family 
bills with our special money order 
checks. No service charge to 
members
U.S. Postal Stamps Machine Service 
Sell and redeem U. S. Bonds 
Two large free parking lots 
Drive-In Window 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks
Safe Deposit Boxes
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
tntrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo '2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaru, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST /Is* STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51sf STREET 
Ofisas: PRospect 6-1795 
Rezid.: TRiangle 3-0281

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

it 8—9 vai. vak.
Kitu laikupagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 64732 

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2852 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vak: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: N Evade 8-7048

DR. A. MONTVIDAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322 
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika Ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

Ke*, tai. FK V-O/3Q

DR. L. SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR ŠLAPUMO 

TAKŲ CHIRURGIJA
Ofisas: Naujas adresas: 2454 West 
71 st St. (71-os ir Campbell Avenue 
kampas), tel. 776-2880; 30 N. Michi
gan Ave. Suite 808, tel. C E 6-7764.

Valandos pagal susitarimą.

MOVIMfiĮ

(Tbujldidėti fsn&'ĄįtKM
r* n^p<jį/nma^ *

JUOZAS NAUJOKAITIS
jjma/5-»žw

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
Ofiso vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
756 WEST 35 STREET 

(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

M P. ŠILEIKIS, O. B 
jjCS ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- Ą dažai. Speciali pagalba kojoms 
, (Arch Supports) kit.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS lab 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III 

Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
T®1-’ YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Atba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

fpERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
Ik- -

MOVING
Apdraustas pėrkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

>159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Lietuviai taipgi perka n- parduoda 
ir progas sužino faktai per 

naujienas

help youin
HEART FUNdV 
help your HEART

CHICAGOS BIZNIERIAI
ALBERTAS ROŽĖNAS 

nusipirko taverną 2453 W. 71 
St. Savo biznio įstaigą jis pa
vadino Rožėnas Inn. Tavernos 
savininkas užsisakė NAUJIE
NAS ištisiems metams. Linki
me jam seikmės.

LEOKADIJA ŽVYNYS IR 
STASfi URBONAS tufi biznį 
2553 W. 71 St. Jų prekybos įs
taiga vadinasi Marquette De- 
licatessfeh. šioje krautuvėje 
galima gauti įvairiausių kalė
dinių patiekalų. Jeigu kas no
ri specialių delikatesų, tai pas 
šias biznierkas galima iš ank
sto jų užsisakyti.

F. MACKEVIČIUS, Bright
on Bakery savininkas (2457 
West 46 Place), artėjančioms 
Kalėdų šventėms yra gerai pa
siruošęs. Geriausiais ir įvai
riausiais gaminiais jis gali ap
rūpinti visus savd klijentus. 
Ponas Mackevičius įmtaria iš 
anksto užsisakyti specialius 
kepsnius ir tortus, kad jis tu
rėtų laiko jiems paruošti.

A. TVERAS, 2646 Wešt 69 
St. tūrįs laikrodžių ir bran
genybių krautuvę, Kalėdoms 
apsirūpino įvairiausi o m i s 
btangėnybėmis, tinkančiomis 
kalėdinėms dovanoms. Jfeigu 
rengiatės ką nors pirkti šven
tėms, tai pirma būtinai užsu
kite pas Tverų, pamatykite 
pirkinius ir palyginkite kai
nas. Pas savo tautietį gali gau
ti gražesnių prekių, negu ki
tur.

BARBORA IR ADOLFAS 
VIRKŠČIAI, anksčiau turėję 
taverną 2259 S. Western Ave
nue, pavadintą Tremties Klu
bas, dabar perėmė tavernos 
biznį BridgepOrte, 3564 South 
Halsted St. Naujoji jo taverna 
taip pat pavadinta Tremties 
Klubo.

KAZYS ŪKELIS, turįs tavėr- 
verną 3436 S. Lituanica, bu
vo nuvežtas į Michael Reese 
ligoninę, kur jam buvo pada
ryta sėkminga operacija. Ūke
lis jau parvažiavo namo. Pa
mažu jis jau įsitraukė į leng
vesnius darbus^ Ūkeliui bū
nant ligoninėje visą biznį pri
žiūrėjo jo sėfeUb. Linkime Ūke
liui sustiprėti ir gražiai žie
mos šventes praleisti.

Alekseis Ambrose.

Bernice Terrance 
palaidojus

Bernice Terrance (pagal tė
vus Užuiidenikė) gyveno tėvų 
namuose (6753 So. Maplewood 
Ave.). Mirė ji didėliuose skau
smuose nelabojo Vėžio pavei
kta gruodžio 2 d., šUlauktisi 38 
metų artižiatiš; Mirė palikda
ma dideliame nuliūdime my
limą vyrą James Terranee, jau 
paaugusius ir pasižymėjusius 
moksle dukrelę it sūnelį, o 
taip pat savo brangius tėve
li us, Juozą ir Ohą UžUndėllius.

A. a. Bernice pasižymėjo 
veiklumu. Kadangi jos tėveliai 
bei vyro giminės turi plačias 
pažintis lietuvių ir kitataučių 
tarpe$ todėl ir laidOtUVėše da
lyvavo tiek daug žmonių, kad 
MažeikOs-EVahs laidotuvių 
koplyčia buvo perpildyta ne 
tik lankytųjų, O ir mišių lapais 
bei gėlių brangiais vainikais.

Velionę Bronytę gruodžio 5 
d. lydint į Pahelės Švenčiau
sios Gimimo bažnyčią, palydo
vų prisirinko kaip per atlai
dus. Pamaldų metu daininln-, 
kė Genovaitė Mačytėj prita
riant vargonais vargonininkui 
Gedraičiui, pagiedojo taip įs
pūdingai, kad neviėh tik mi
rusios šeima ir josios tėveliai, 
o ir visi dalyviai braukė aša
ras Oho akiti. Vėrkiait ir aš.

Į ŠV. KaziittierO kapines pa
lydėjo pet 50 automobilių. Po 
laidotuvių dalyviai buvo pa
prašyti užkandžių į Šarkos 
restoraną;

Reiškiu gilią užuojautą mi
rusios šeimai ir jos tėveliams, 
o tau, brangioji Brony te, ku
lią pažinojau nuo kūdikystės 
dienų, lai būna lengva šios ša
lies žemelė ir amžina ramybė.

— James Tarutis.

Amžinos laimės žiedus sumainius
Lapkričio 23 d. šv. Panelės 

Marijos Gimimo Bažnyčioj, Chi
cago j e įvyko Laimutės Vepštai- 
tės ir inž. Edvardo Vasiliausko 
jungtuvės. Jų moterystę palai
mina bažnyčioje tėvas Kubilius 
S. J.

Ši jauna pora į vedybinį gy
venimą atėjo gražiai pasiruošu
si. Laimutė Vepštaitė — jau
noji, gimusi, Panevėžyje. Vos 
trijų metukų būdamas, apleidžia 
gimtąjį kampelį ir karo sukū
riuose vaikystės dienas pralei
džia ant tėvelių rankų. Savo vai
kystės jautrumu išgyvena su tė-» 
vėliais visus tremties dienų sun
kumus. Amerikoje Laimutė bai
gia Maria ailkšt. mokyklą, lan
ko Illinois universitetą, baigia 
Cook County gailestingųjų sese
rų mokyklą, gaudama registruo
tos gail. sesers diplomą ir, be 
to, dar studijavo Urbanoje psi
chologiją. Veikli visuomeninin
ke ir aktyvi skautų veikėja, il
gesnį laiką dirbo sU akademikais 
skautais, eidama valdyboje pa
reigas.

Inž. Ėdvardas Všiliatiškaš, taip 
pat aukštaiti jos lygumų sūnus. 
Vaikystės dienas praleidęs tėviš
kėje, iškeliavo su tėveliais trem
ties’ keliais. Puikiai atsimena 
gimtąjį kraštą ir Lietuvą ir iš
gyveno daug sunkių dienų drau
ge su tėveliais.

Tėveliui mirus, jo geroji ma
mytė Vasiliauskienė Anelė, pa
kėlė visą šeimoš rūpestį. Tačiau 
Edvardas išaugo puikus vyras, 
savo jaunystę pašventė mokslui 
ir dėl to baigė Illinois universi
tete mechaninę inžineriją ir da
bar dirba kaip inžinierius’ savo 
specialybėje S, Louis, Mo. Vei
klus skautų organizacijoje. Jau
noji pora yra malonaus būdo, 
gražaus išsilavinimo ir daug ko 
išmokusi iš gyvenimo sunkiose 
gyvenimo sąlygose. Ir dėl to ne
abejotina, kad ši jauna šeima 
išliks Lietuvai gyva ir lietuvių 
bendruomenei naudinga.

Jaunavedžių tėveliai kilę iš 
aukštaitijos. Julius ir Antanina 
Vepštai — panetėžiečial, išaugi
no gražią lietuvišką šeimą. Duk
tė Danutė jau.seniau vedusi nu
giną gražių berniukų būrį, o 
s’ūhus Vytautas baigė architek
tūrą, dirba architektu ir plačiai 
reiškiasi lietuvių organizacijo
se.

Jaunojoj mamytė Anelė Vasi
liauskienė, rokiskietė, gražiai iš
augino du sūnus, iš kurių štai 
Edvardas, pasirūošęs savaran
kiškam gyvenimui, sukūrė šei
mą, drauge kaip geras sūhus gy
venąs savo mamytės visais rū
pesčiais, kas užtikrins jai taip 
pat gražią ateitį.

Vakare Sharkos r’estotahe 
įvyko šaunios vestuvinės vaišės. 
Į vaišes atvyko per 175 asme
nis, artimųjų giminių, prietelių 
ir jaunavedžių jaunystės ir mok
slo kolegos — akademinis jauni
mas.

Ponas Julius Vepštas, pasvei
kinęs svečius, vestuvių puotai 
vadovauti pakvietė Jurgį Janu- 
šaitį.

Pačioje vaišių pradžioje pro
gramos vedėjas svečiams primi
nė Savo pirmuoju žodžiu didžią
ją Amerikos tautos tragediją, 
tragiškai žuvus šio krašto prezi
dentui John kehnedžiui. Kaip

A + A 
ANNA SERGEDA 
Pagal tėvus Kurtcaitė 
Gyv. 2519 W. 45th Street

Mirė 1963 m. gruodžio 12 d., 8:50 vai. vakaro, sulaukusi 68 metų 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Kauno apskr.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: sūnus . Joseph Jr., vyro seserų vaikai: Helen 

Kulhanek su šeima, Michaėl Balčiūnas, Pėter Karaliuiias sU šeiiria, 
Louis Caski, John Czaikowski, Joseph Cžaikovvski su šeima, Adam 
CzaikoWski, švdgerka Melvina Balčiūnas su šeima Kanadoje.

Priklausė Brighton Parko Moterų klubui.
Brighton Parko Moterų Klubo narės renkasi sekmadieni 7 vai. 

vak. koplyčioje.
Kūnas bus pašarvotas šeštadieni 12 vai. dienos, John F. EudeikiO 

koplyčioje, 4330 So. California Ave.
Pirmadieni, gruodžio 16 dieną 8:30 Vai. ryto bus lydima iš ko

plyčios į Nekalto Prasidėjimo Panelės Svehčiausios Marijos parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pamaldų buš laidojama šv. Kazimiero ka
pinėse.

Visi a. a. Annos Sergeda giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikihimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus Ir kiti giminės, draugai ir pažfstanli.

Laidotuvių Direktorius J. F. ĖUfleikis. Tel. LA 3-0440.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401
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šio krašto prezidentą, didįjį ko
votoją už žmonijos laisvę ir ge
rovę, kaip gerą šio krašto sūnų 
ir kaip pavyzdingą šeimos vyrą 
ir tėvą kalbėtojas paprašė sve
čius atsistojus pagerbti. Po šių 
žodžių pakilo svečiai susikaupi
mo minutei ir salėje jautėsi am
žinoji tyla. ,

Kun. Valančiui, šiaurinės Chi- 
cagos parapijos klebonui, su
kalbėjus maldą, prasidėjo vaišės. 
Vaišės šaunios, nuotaikingos ir 
mielos. Vaišių metu jaunave
džius sveikino tėvas Kubilius S. 
J., į savo sveikinimą įpindamas 
daug gražaus humoro iš šeimy
ninio gyvenimo. Kun. Valan
čius iškėlė moterystės svarbą ir 
šeimos atsakomybę tautai ir baž
nyčiai; Artimųjų vardu žodelį 
tarė K. Januška. Perskaityta vi
sa eilė sveikinimų gautų tele
gramomis ir raštu. Telegramos 
gautos nuo giminų iš Kauno, 
Šiaulių ir Panevėžio. Iš Kana
dos sveikino tėvas jėzuitas Ki- 
jauskas, iš Vokietijos — dr. R. 
Nemickas, giminės iš New jer
sey, Člevelando; Iš Chicagos 
gautas gen. Musteikio ir šeimos 
sveikinimas ir d. kt.

Apjungdamas visus* sveiki
nimus, J. Janušaiti^ jaunave
džius ir svečius valandėlei per
kėlė gražiomis mintimis į jų 
gimtąjį kampelį, pagyveno jų 
vaikystės prisiminimais, pavedė 
tremties keliais, parodė tėvelių 
rūpestį ir vargą juoš per gyveni
mą lydint, valandėlei stabtelėjo 
ties gražiuoju jų jaunystės pa
sauliu ir pagaliau su švelniu juo
ku parodė realų šeimos vargo 
ir laimės taką, kuriuo linkėjo ei
ti į gyvenimą jauniesiems su lai
mės šypsena, su Dieviška kan
trybe ir su gimtojo krašto rūbu.

Pakilo tostas už jų sveikatą 
ir iškilmingai skambėjo jų gar
bei Ilgiausių Metų!

Baigiantis vestuvinei puotai, 
pagal lietuviškas .tradicijas bu
vo nuvainikuota jaunoji ir pa
lydėta į mielą povestuvinę kelio
nę, kurios metu pabuvo Kali
fornijoje ir apžiūrėjo gražiąsias 
Amerikos Vietas.

Tad šiai mielai lietuviškai šei
mai datlg gražių, saulėtų dienų 
ir ištvermės šio neramaus pasau
lio verpetuose.

Jurgis Vargūftas

STIRBIS FUEL OIL
Geriausias aliejus 
Pigiausia kaina

HE 4 - 6264

CICERO
Susivienijimo 301 kuopos 

susirinkimas
Vietos 301 SLA kuopa laikė 

susirinkimą, kuriame buvo 
nominuojami kandidatai į 
Pildomąją Tarybą. Nominaci
jų rezultatai buvo tokie: pre
zidento postui nominuotas P, 
Dargis (gavo 13 balsų). Po 
tiek pat halsų gavo Nora Gu- 
gienė (iždininkės postui) ir 
Pivaronienė — sekretoriaus 
postui; Į iždo globėjus nomi
nuoti: Bredis (13 balsų), Mi- 
kUžiūtė (7 balsai) ir BajOrie- 
hė (8 balsai). Į vicepreziden
tus nominuoti: 8t. Gegužis (8 
balsai), Jokūbaitis (4) ir Bal
čikonis (gavo 2 balsus);

Į daktarus kvotėjus nomi
nuoti: dr. S. Biežis (9 balsai), 
dr. Tallat-Kelpša (3 balsai) ir 
dr. P. Zalatoris — 2 balsai;

Cicero D.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Amerikos Lietuvių Piliečių pa
šalpos klubas laikys savo priešmetini 
susirinkimą sekmadienį, gruodžio 15 
d., 1:00 vai. popiet, Hollywood sve
tainėje, 2417 W. 43rd St. Nariai ir 
narės malonėkite dalyvauti. Bus val
dybos rinkimas 1964 metams, yra daug 
kitų reikalų svarstymui.

Rose Didžgalvis, rašt.

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoji 
gražiausios gėlės ir vainikai, anties 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTASl 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

L0VEIK1S
K V IETIIN INKAS

Gėlės Vestuvėms, Benkietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GUŽAUSKV 
BEVERLY HILLS GĖLlNYdlA 
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 h* PR 84)834 
.. ........

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 
Tel.: TAtde 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 7lot STREET

K Telef.: GRovehill 6-2345-0

H 14,0 So- 50th AVE ' C,CERO
Telef.: TOwnhall 3.2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AM6ULANCI 
PATARNAVI
MAI DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

STEPONAS C. LACKAWICZ 
2424 WEST 69th STREET REpublič 74213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.s Yards 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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Vagys teisingą 
žmogų apkaltino 

vagimi
Fdrest View policijos kari

ninkas Pilypas Gudas — Phil 
Good nuvyko pažiūrėti gatvė
je prasidėjusių smarkių peš
tynių. Gyventojai pranešė, 
kad šeši vyrai bando vieną 
žmogų Įsidėti Į savo automo
bili, o pastarasis visomis jėgo
mis spiriasi. Negalėdami gė
luoju i mašiną įstumti, jie 
pradėjo jį mušti, stumdyti ir 
koliti.

Atsiradus policijos pareigū
nui prie Harlem ir 46-tos gat
vių ir paklausus, kas čia daro
si, mušeikos jam paaiškino:

— Šitas vagis išdaužė mūsų 
mašinos užpakalinį langą, kad 
galėtų pavogti viduje esantį 
mūsų turtą... Gerai, kad mes 
laiku apsižiūrėjome. Mes jį 
sučiupome bedaužantį lan
gą... O dabar bandome įdėti 
į mašiną ir nugabenti šį vagį 
į policijos stotį...

Policijos karininkas tuojau 
liepė nustoti vartoti prievartą, 
nesauvaliauti... Tuo tarpu jis 
pasikvietė daugiau pagalbos. 
Pasirodo, kad tariamas vagis 
jau buvo gerokai apkultas ir 
sukruvintas. Policijos karinin
kas jo visai neklausinėjo, bet 
liepė pasodinti į mašiną ir 
nuvežti į ligoninę, kad būtų 
suteikta pirmoji pagalba, su
stabdytas kraujoplūdis. Su
muštasis vadinasi Ray Alto, 
.lis yra 42 metų amžiaus ir gy
vena 4554 Magnolia Ave. Poli
cijos seržantas L. Muskeline 
tuojau nuvežė jį į MacNeal li
goninę.

Tiktai bevažiuojant į ligoni
nę ir pačioje ligoninėje poli
cija išaiškino, kad Ray Alto 
ne vien veidas sukruvintas, 
bet jo ir kojos smarkiai su
daužytos. Taip pat paaiškėjo, 
kad užpuolikai atėmė iš jo 
šimtą dolerių. O kai jis pasi
priešino, tai pradėjo jį mušti. 
Kai jis pradėjo šauktis pagal-

TAIP
TAUPYDAMI PAS MUS, JŪS GA
LITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪ
ŠĮ, KURI JUMS PATOGIAUSIA... 
TAI NEDELSDAMI ATVYKITE 
PAS MUS.

4
 DIVIDENDAI
1 / zr/ PASIUNČIAMI¥2% KAS’^METŲ

INVESTMENTUS
TAUPYMO SĄSKAITOS IKI 

$10,000 APDRAUSTOS F.S.L.I 
IŠTAIGOJE.

5¥2% PASKOLOS NAMAMS 
PIRKTI IKI 25 METŲ 
NĖRA PABAUDŲ UŽ 

ATMOKĖJIMUS.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 S. 49th Ct., Cicero 50, III.
NEMOKAMAS PARKINIMAS 
Tel. 656 - 6330 ir 242-4395 

Joseph F. Grybauskas, Exec-Secy.

' .......................

Į LIETUVĄ IR KITUR 
SIUNČIAME GEROM SĄLYGOM

siuvamas mašinas — rašomas mašinėles su lietuvių ir 
kitų kalbų raidynais.

Akordeonus ir kitus muzikos instrumentus.
Visokius maisto siuntinius.

Kad tikrai geros sąlygos, prašom įsitikinti.
LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
2715 W. 71st St. Chicago 29, Ill. TeL 471 -1424

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS SIUNČIA
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U.S. Departamente of Justice 

ir paskelbta U. S. Departamente of Commerce
COSMOS PARCEL EXPRESS 

CORP.
3212 So. Halsted St. Chicago 8, III.

Tel. CA 5-1864 ir WA 5-2737 

Didelis pasirinkimas medžiagų ir visų kitų siuntiniams tinkamų pre
kių žemesnėmis negu kitur kainomis. Prieš sudarydami siuntinius 

patikrinkite mūsų kainas.
šiai įmonei vadovauja ir greitai patarnavimus atlieka, turį daugelio 

metų siuntinių siuntimo srityje patyrimą,
EDVARDAS ŽUKAUSKAS ir VYTAUTAS ŽUKAUSKAS.

Kalėdiniai maisto siuntiniai iš U. S. A. ir Danijos dabar siunčiami 
papigintomis kainomis.

> 1 1 ..... ........ ,i
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bos, tai bandė prievarta įme
sti i sulūžusią savo mašiną. 
Jis gynėsi visomis jėgomis ir 
tuo atkreipė kilų žmonių dė
mesį, kurie tuojau pašaukė 
policiją.

Reikalai visai pasikeitė. Po
licija, palikusi sumuštąjį ligo
ninėje, tuojau nuskubėjo į 
užpuolimą vietą. Laimė, kad 
užpuolikai dar nebuvo paleis
ti. Policijai buvo reikalingi jų 
vardai ir gyvenamos vietos. 
Richard Callow, suuodęs, kad 
reikalas geruoju nepasibaigs, 
bandė nuo policijos pabėgti, 
bet jis buvo sulaikytas. Visi 
šeši buvo suimti ir nuvesti į 
Forest View teismą. Suimti 
28 metų Delano Lacy, 21 metų 
Raymond SI avėk, 21 metų 
Richard Fox, 22 metų Patrick 
Eder, 25 metų Louis Rondi ir 
21 metų Richard Callow.

Visi apkaltinti žmogaus su
žalojimu. Jie kumštimis ap
daužė jo veidą ir geležine 
štanga sužalojo kojas. Užpul
tasis nepajėgia ant kojų atsi
stoti. Be to, jie apkaltinti ir 
plėšikavimu. Atėmė iš sumuš
tojo visą šimtą dolerių, žiūrė
sime, kiek jiems teisėjas pa
skirs. Kad nuo teismo nepa
bėgtų, teisėjas paskyrė $3,200 
kauciją kiekvienam užpuoli
kui. — Kazys P. Deveikis.

Gubernatorius prašo 
sulėtinti važiavimą

Illinoj aus gubernatoriaus 
Otto Kernerio vardu atsišau
kime i automobilistus prašo
ma Kalėdų sezono metu suma
žinti važiavimo greitį bendrai 
dešimtim mylių.

Tas atsišaukimas nepatiko 
ne tik daugeliui motoristų, bet 
ir patiems gubernatoriaus šta
bo nariams. “Tas paskelbi
mas padarytas gubernatoriaus 

pasakė gubernatoriaus trafi- 
ko saugumo koordinatorius.

“Žmogus, važiuodamas po 
25 mylias 35 mylių greitumo 
zonoje, gali nusikalsti kitam 
potvarkiui, kurs draudžia per 
daug lėtą važiavimą, nes tai 
trukdo normalų trafiką,” pa
sakė trafiko saugumo direk
torius Harry Porter.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, UI., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk)

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

MARQUETTE GIFT PARCEL 
SERVICE

2608 W. 69 St., Chicago 29, III.
Tel. WA 5-2737

Žemaičių Klubas
Žemaičių Kultūros Klubas 

25-kių metų gyvavimo proga 
suruošė Jubiliejinį parengimą 
gruodžio 1 d. Hollywood sve
tainėje. Parengimas buvo la
bai gražus ir sėkmingas. Pro
gramą atliko p-lės Aušrelė, 
Danutė ir Jūratė Vaičeliūnai- 
tės. Re to, Danutė Bartkutė 
puikiai pagrojo kelius kūri
nius akordeonu. Programa 
publikai patiko. .

Atsilankė daug klubo narių 
ir svečių. Klubui liko gražaus 
pelno, žymėtina, kad renginio 
komisija: Adela Burbienė, 
Bernice Žemgulienė ir Della 
Ketvirtis gerai tvarkė paren
gimo reikalus.

Ačiū komisijai, kad ir man 
uždėjo garbės vainiką pažy
mėdama, jog mano pastan
gomis buvo įkurtas Žemaičių 
Kultūros klubas, kurio jau 25 
metai be pertraukos esu 
Klubo pirmininkas. Ačiū Mar
mėtai pirmininkas. Ačiū Mar
tai Masiulienei, kuri pagami
no skanių žemaitiškų valgių. 
Dėkui visiems darbininkams, 
kurie patarnavo svečiams, bū
tent: K. Adomoniui, M. Mara- 
zienei, Julijai Daujotienei, 
Connie Juška, Onai Rudis, Mr. 
ir Mrs. Pudzeveliams, Mary 
Petkus, Antanui Burba, But
kui ir Barborai Bajoriūnas. 
Ačiū Naujienoms už talpini
mą korespondencijų. Padėka 
L. Vanagaitienei ir Aldonai 
bei Felix Daukams už radijo 
bangas. Ačiū visiems, kurie 
vienu ar kitu būdu prisidėjo 
prie žemaičių Klubo Sidabri
nio Jubiliejaus.

Žemaičių Kultūros Klubo 
priešmetinis susirinkimas į- 
vyks gruodžio 18 d. 8 vai. va
kar? Hollywood svetainėje. 
Bus renkama valdyba 1964 
metams. Būkite visi ir visos.

Steponas Narkis, pirm.

ORTOPEDINIAI APARATAI
P. Šileikis, C. O. P., prašo 

patikslinti, kad Naujienų Nr. 
290 straipsnyje “30 milijonų 
žmonių reikalingi specialistų 
pagalbos” angliško termino 
“braces” lietuviškas vertimas 
nepilnai apibūdina to prietai
so paskirtį. Braces yra prietai
sai, reikalingi įvairiems kūno 
iškrypimams padėti atsitiesti 
ir vokiškai jie yra vadinami 
“orthopaedische Apparaten”, 
o lietuviškai ortopediniai apa
ratai.

♦ Naujienų metinė prenume
rata yra geriausia Kalėdų dova
na. Tėvas, motina, brolis, se
suo, draugas, pažįstamas ar ge
radaris bus dėkingas ištisą me
tą, jeigu Jūs užsakysite jam 
Naujienas. Metinė Naujienų 
prenumerata Chicago j e kainuo
ja $15.00, o kituose JAV ir Ka
nados miestuose ji kainuoja tik 
$13.00. Užsieniuose ji kainuoja 
$16.00. Naujienos, gavusios pre
numeratą, pasiųs dienraščio 
gavėjui kalėdinį sveikinimą 
gražiame atviruke. Money or
derį arba čekį prašome siųsti to
kiu adresu: Naujienos, 1739 S. 
alsted St., Chicago 8, Illinois.

♦ KALĖDŲ ŠVENTĖS Jums 
nesudarys jokio rūpesčio, mes 
Jums pagaminsime viską, ką 
tik pageidausite. Maistas bus 
skanus, šviežias ir nebrangus. 
Skambinkite į Onos Literskienės 
Delikatessų krautuvę, telefonas 
434-4334. 2606 W. 63rd SL (Sk).

♦ Leokadijos Brazdienės na
mų maisto gaminių krautuvėje, 
esančioje 2618 West 71 st St. 
(tel.: 778-2030), galima gauti 
šių kalėdinių gaminių: raguo
lių, tortų ir įvairių kepinių, Kū- 
čioms baravykų, auselių, sliži- 
kų, aguonų pieno, kisieliaus ir 
kompoto. Be to, turi įvairių 
mišrainių: raudonų, baltų, sal- 
monų, šrimsų, penkių rūšių žu
vies ir penkių rūšių silkių. Kvie
čiame užeiti ir išbandyti. (Sk).

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia____

MOLDMAKER
TOOL & DIE

These 2 jobs offer the highest 
potential to a top man. 

Good working conditions. 
All company benefits.

Hospitalization. Paid holidays. 
Life insurance, etc. 

Steady year ’round work. 
Apply in person or call 

for convenient appointment.

F. & B. MFG. CO.
4248 W. Chicago Avenue

NEEDED AT ONCE 
MACHINISTS

Experienced and must be able 
to read blue prints. 

Must have own tools.
Top pay — steady work. 

Apply 8 to 4:30.
549 W. 124th STREET

REIKALINGAS PASTOVUS NAMŲ 
PARDAVĖJAS — Real Estate sales

man. Dėl sąlygų kreiptis tel.
RE 7-7200

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Da^ ________

REIKALINGA MOTERIS gyventi su 
vyresnio amžiaus moteriške, padėti 
jai tvarkyti butą. Skambinti po 6 vai. 

vak. WO 8-5468

TRUMPAI H
— Šachmatų žaibo turny

ras, ruošiamas labdaringais 
tikslais, įvyks šį sekmadienį 
Jaunimo Centre. Pradžia 3:00 
vai. po pietų. Norintieji daly
vauti prašomi atsinešti šach
matus ir — kas turi-----šach
matų laikrodžius.

— Vilniaus Krašto Lietuvių 
S-gos Chicagos skyrius š. m. 
gruodžio mėn. 22 d. 3:30 vai. 
Marquette Hall salėje 6908 S. 
Western Ave. rengia bendras 
Kūčias. Norintieji dalyvauti, 
maloniai kviečiami. Bus pro
grama, eglutė Ir iš Lietuvos— 
Kalėdų senelis. Registruotis 
iki gruodžio 18 d. tel. IL\ 1- 
9281.

— “Aš prisiunčia BALFui 
$10.00 čekį. Gyvenu truputį 
nuošaliau nuo’lietuvių, ir ne
tikiu, kad pūs mane ateis”. 
— rašo Agota Skinkienė Balfo 
Nacionalinei sekretorei Norai 
Gugienei, prifciųsdama savo 
auką vajaus proga. Ji gyvena 
4506 So. Kilpatrick Ave., Chi
cago 32, Ill. bidelis ačiū.

— Naujų Metų Sutikimas 
ruošiamas Šviesos - Santaros 
įvyksta viename moderniau
siųjų Chicagos viešbučių — 
Oakbrooko Drake. Viešbutis 
lengvai pasiekiamas per 35 
minutes iš Marquette Parko. 
Svečiai bus pavaišinti puikiais 
pietumis, šampanu. Staliukai 
užsakomi tek HE 4-8836 arba 
224-6336.

— Mariaus Katiliškio kny
gos “šventadienis už miesto” 
pristatymo vakaras įvyks 
šiandien (gruodžio 14) Balio 
Pakšto svetainėje, 2801 38th 
St. Pradžia 8 vai. vakare. Pro
gramoje dalyvauja: Kazys 
Almenas, Algirdas T. Anta
naitis, Ka^ys Barauskas, Jo
nas Kelečius, Stasė Kielaitė, 
R. Stakauskas ir Regina Stra- 
vinskaitė. — Lietuvių Jūrų 
Skautijos Korp! Gintaras.

— Ziono Parapijos Moterų 
“Rūtos” Draugija paskyrė šias 
aukas šiems tikslams: Vasa
rio 16 gimnazijos mokiniams 
Kalėdų proga 50, “Naujienų” 
Mašinų Fondui 10 ir Balfui 
15 dolerių.. Į Valdybą sekan
tiems metams buvo išrinktos: 
Berta Kempin, Bilda Venze- 
lienė, Ona Lapertienė ir Ona 
Pilmonas. Išrinktosios savo 
tarpe pasiskirstys pareigomis.

— Georg Rott, 77 metų am
žiaus, kilęs iš Tauragės, dau
giau kaip 50 metų gyvenęs 
Chicago j e, mirė po ilgesnės 
sunkios suparaližavimo ligos. 
Jis buvo eilę mėnesių ligoni
nėje ir paskutinius kelis mė
nesius namuose buvo slaugo
mos žmonos ir slaugių. Penk
tadienį jo kūnas buvo palaido
tas Mt. Greenwood kapinėse. 
Jis paliko našlę Idą ir kitus 
tolimesnius gimines.

REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai i, Žemė — Pa rdavi mui

CICERO — gera investavimui nuosa
vybė, apyl. 28th ir 50th Ave., 4-4-2 
kamb., kabin. virtuvės, moderniškos 
vonios, $170 pajamų ir savininkui bu
tas, mokesčių tik $120, 2 auto gara

žas, $19,900, įmokėti $4,000.
SVOBODA, 6013 Čermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

SAVININKAMS
IŠSIKELIANT IŠ CHICAGOS 

gera proga už sumažintą kainą įsigyti 
2 aukštų, 2 butų po 4 kamb., mūrinį 
namą, Brighton Parke, prie 46th ir 
Campbell. Rūsys, pastogė, garažas. 

Naujas šildymas.
WA 5-5030

RENTING IN GENERAL 
Nu o m o s_____

IŠNUOMOJAMAS kambarys Marquet
te Parke. Įėjimas iš koridoriaus. 

Skambinti 925-9532
BRIGHTON PARKE išnuomojamas 
2 kamb. butas su baldais beismonte, 

tel. po 4 vai. vak. VI 7-5887

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba
rys vyrui. Arti 71 ir Western Ave.

HE 4-0433
IŠNUOMOJAMAS labai gražus kamba
rys su visais patogumais 2-me aukšte, 
Marquette Parke. 7215 S. Campbell. 

RE 7-2863
BRIGHTON PARKE išnuomojamas
3 kamb. butas rūsyje. Karštas van

duo, gazo pečius virimui ir gazo 
pečius šildymui.

4436 So. CALIFORNIA AVE.
IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS. Ats
kiras įėjimas, antrame aukšte, dir
bančiam vyrui. 5635 W. 22 Place, 
Cicero, TO 3-1859, skambinti po 5:00 

vai. vak. arba 562-3618 bet kada.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

FOR SALE BY OWNER 
ONE PRICE $31,500 

Tavern and restaurant on Hwy. 421 
North. New bldg., new heating and 
kitchen equip. Plenty of parking 
space. Good est. business. 50 pct. 
down, will finance balance for 10 yrs. 
Write: Redwood Inn, Medaryville, Ind.

Phone: A. C. 219-843-9971

HOME REMODELING 
ALL TYPES OF SIDING 

GENERAL REPAIR 
REMODELING 

RECREATION ROOMS 
ADDITIONS

No jobs too large or too small. 
Please call for estimate.
No Obligation. — 736-4724

LOANS MORTGAGES
Paskolos

LOANS
ALL TYPES

1st Mortgage • 2nd Mortgage
• Business • Consolidations

Prompt, Courteous & Confidential.
Please Call For Appointment

736-4724

ROOMS WANTED 
Ieško Kambarių

REIKALINGAS 1 ar 2 kambariai su 
virtuve ir kitais patogumais, Bridge- 

porte, Brightonparke,, Cicero.
Skambinti VI 7-8474

HEATING 
Šildymas

GAS CONVERSION 
INSTALLED $145

No if or ands — complete Furnaces 
and Boilers repaired. Heating plants 
cleaned — $10.50. 24-hour Service.

Call
ALL SERVICE HEATING CO.

Tel. 626 - 0098

AN IMALS— DOGS—BI RDS—PETS

PARDUODAMI POODLE maži šuniu
kai angliškos kilmės, geltonos spal
vos, sveiki, registruoti. Tel. 254-7313

MISCELLANEOUS 
Įva irūs Dalykai

WILL BOARD HORSES
Best care! Adjacent 
to good riding near 

Park Forest — on old Monee Rd.

Phone 563 - 3121
COAL—WOOD—OIL

SEASONED 
OAK FIRE PLACE 

Wood — $20.00 
per ton delivered.

GA 2-6819
TRANSMISSION SPECIALISTS

_____ Transmisijos specialistai______

TRANSMISSIONS
REPAIRED EXCHANGED

$25 SEALS $25
MOTORS OVERHAULED

6 cyl. $69.95, 8 cyl. $89.95
Towing & Loaner Provided

NO CASH NEEDED

425 - 3340

SIUNTINIAI 1 LIETUVA
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE

7- Pardavjrnui Narnai, Žemė — Pardavimui
Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 

ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.
Dėl visų informacijų, kreipkitės Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Hl. Virginia 7-7747

JŪSŲ ŠEIMAI PASTOGĖ, toliau 
nuo miesto ūžimo, didelis 7 kamb. 
ranch, Palos Parke, kur kalvos ir 
rami gamta, kaina apie $50,000.

2 MEDINIAI arti musų, atskiri šil
dymai, sena močiutė atiduos abu na
mus už $17,000.

KŪČIŲ VAKARAS ARTĖJA ir dar 
galima nupirkti beveik naują 6 kamb. 
mūrą, garažas, platus sklypas, daug 
priedu, arti 67th ir Pulaski, $26,500.

2 BUTŲ IŠKILUS MŪRAS, naujas 
gazu šild., arti St. Rita mokyklos. 
$32,500.

TIESIOG ŽIBA 2 butų mūras, gazo 
šild., aluminum langai, ‘ arti mūsų. 
$23,500.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR RIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS
' LEONAS REAL ESTATE

2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
MŪRINIS 2 butų po 5 kamb., gazo 

pečiais šild., 23 ir Christiana, mažas 
įmokėjimas, geros pajamos.

MŪRINIS 3 butai, 2 po 7 ir 4 kmb., 
centr. šild., garažas, 1 butą tuoj gali

ŠIMAITIS REALTY, INSURANCE
2737 W. 43rd STREET

V/2 AUKŠTO MŪRINIS, 2 butai, 5 
ir 4 ¥2 kamb. viršuj, modernios virtu
vės ir vonios, alyvos šild., garažas, 
arti 62nd ir Pulaski, $24,900.

2 BUTŲ MŪRINIS, 2 metų senumo 
po 5J4 kamb., atskiras šild., garažas, 
prie Marquette Parko. $42,900. $22,900.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL — REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

PALIKIMAS: 2 butų medinis, 2 po 
5, Gage Parke, extra sklypas. $16,900.

2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 3, Marquette 
Parke, centr. šild., garažas. $13,500.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

ŠIMKUS 
REALTY — NOTARY PUBLIC 

Vertimai, leidimai, nuomos, paskolos 
ir ivairus patarnavimai. 

4259 S. MAPLEWOOD AVE. 
TELEFONAI

CL 4-7450 arba YA 7-2046

SAVININKAS PARDUODA 
NAUJĄ 3 LUKSUSINIŲ 

BUTŲ NAMĄ
3 kamb. kiekviename, 1¥2 vonios, 3 
miegamieji. Dideli kambariai, pil
nas rūsys, “provincial” kab. virtuvės, 
puiki vieta, mokyklos, susisiekimas, 
krautuvės. Turite būtinai pamatyti. 

Galima apžiūrėti tik susitarus 
Vienas butas laisvas savininkui. 

Galima pirkti išmokėjimui.
Skambinti telef.

785 - 6668

MŪRINIS, 3x4 kamb., 26 ir Drake. 
Savininkas gyvena ne mieste. 
Tik $15,900. įmokėti $2,000. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

NEW 18 FLAT
Facing Jefferson Park. 

Income $33,000 a year, $50,000 down.
4850 N. LINDER (5500 W.)

Open daily 1 to 4. Sun. 1 to 5.
GIUFFRE BROS. BUILDERS 

OR 6-3788 — SP 4-4862

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public 

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

PIRKITE JmV TAUPYMO BONUS

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 
2301 WEST 69th St. — REpublic 7-8949

DAILUS 4 BUTŲ MŪRAS, $5,000 
nuomos, Marquette Parke, gazo šildy
mas, garažas, našlė prašo $34,000.

SVEIKAS MEDINIS Marquette Par
ke, 3 butai, 50 p. lotas, naujas gazo 
šildymas, geležinė tvora, garažas. 
$20,900.

BIZNIS ANT KAMPO, maisto krau
tuvė, 2 butai, platus sklypas, gara
žas. $24,500.

ŽIEMAI 2 BUTŲ medinis, naujai 
įrengti 5 ir 3 kamb. butai, Brighton 
Parke. $13,400.

GRAŽUS, DIDELIS 6 kamb. mūras, 
prie Maria High, modem, šildymas, 
virtuvė, karpetai, garažas. $18,500.

ma užimti. Pirkti ar mainais į 2 butų 
medini.

80 AKRŲ ŽEMĖS ŪKIS, trobesiai. 
Michigane. Mainais į namą Chica- 
goje.

Tel. CL 4-2390

7 KAMBARIŲ, 4 mieg., rezidencija, 
14 metų senumo, V/2 vonios, gazo 
šildymas, garažas, arti 70th ir Pulaski. 
$21,900.

ROOMING HOUSE — metinės pa
jamos virš $9,000, Pilna kaina

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Rernontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839-5299

A. ABALL' ROOFING 
Įsteigta prieš 48 metus 

STOGAI — KAMINAI — RINGS 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI 

DEDAME NAUJAS “COPPER-ALr 
LOY” RINAS. Jų nereikia dažyti; ga
rantuotos visam laikui. Kaina ta pati 
kaip ir už galvanizuotas. Taip pat tai
some senas rinas, išsmaliname ir da
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau
jiname ara naujai dengiame. Var
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — mūrinami, valomi ir 
taisomi. Taip pat įdedame vamz
džius į originalius kaminus: tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAŽOM IŠ LAUKO IR CEMENTUO
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne
mokami apskaičiavimai. — Žemiau
sios kainos.

VIDUJ mes atliekame įvairius re
monto bei dekoravimo darbus.

Atdara dieną ir naktį bei sekma 
dieniais.

LA 1-6047 arb« RO 2-877R
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447
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